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Володимир Шаран:  
«з воротарями маємо 
серйозну проблему»
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«тренувалися  
з гумором»
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Ретро. як «карпати»  
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коньяку міняли

чотири спаринги  
на других зборах
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стор. -11-
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новини

«Карпати»  
отримали вихідні

Воротаря обирають  
уболівальники

Львівські «Карпати» прилетіли до Львова 
в неділю й отримали кілька днів перепо-
чинку. Зокрема, балканські гравці – Мі-
лошевіч, Богатінов, Балажіц – вирішили 
провести їх у себе на Батьківщині. Інші 
гравці повернулися до засніженої Укра-
їни з підготовчих зборів, які впродовж 
тринадцяти днів відбувалися в Туреччи-
ні. Настрій у гравців не найкращий, адже 
Львів зустрів їх п’ятнадцятиградусним 
морозом (дехто цього, мабуть, не очі-
кував, тому до автівок йшов в олімпійці 
та без шапки). У повному складі коман-
да знову збереться 8 лютого і працюва-
тиме в режимі одноразових тренувань. 
На чергові збори до Туреччини «Карпа-
ти» поїдуть 12 лютого.

На офіційному сайті клубу розпочало-
ся доволі несподіване голосування. 
Уболівальникам пропонують відпові-
сти на запитання: «Хто, на вашу думку, 
має захищати ворота «Карпат» в другій 
частині сезону?». Відвідувачам сайту за-
пропонували чотири варіанти: Андрій 
Тлумак, Мартін Богатінов, Роман Мисак та 
Олександр Ільющенков. Голосування роз-
почалося в понеділок зранку, а вже вве-
чері були такі результати: 43% опитаних 
висловилися за те, щоб ворота захищав 
македонець Мартін Богатінов. Чверть 
респондентів ставлять на молодого і 
талановитого Олександра Ільющенкова, 
навіть попри те, що Сашко не зіграв за 
«Карпати» жодної секунди в офіційних по-
єдинках. 20% уболівальників вважають, 
що на воротах має стояти найстарший 
гравець команди, тобто Андрій Тлумак. 
Нарешті 12% хочуть бачити у воротах 
талановитого Романа Мисака, який ми-
нулий рік провів в оренді, але вже встиг 
засвітитися у складі молодіжної збірної 
України. Голосування на сайті триває!

Даніло авелар:  
«Колись ти на висоті. Колись 

доводиться чекати»

Дві великі валізи і ще одна менша. Усі речі дбайливо спаковані мамою. Щоб синові було ком-
фортніше, між іншим в валізі лежать пакети бразильської квасолі та спеції до барбекю. Без 
них не може уявити життя жоден бразилець. Зрештою, бразильці не мислять свого існування 
і без теплого сонця, але іноді доводиться мати справу і з морозами. Як-от Даніло Авелар – ще 
вчора він милувався рідними краєвидами, а вже зараз ошелешено стоїть у львівському аеро-
порту і мерзне... 

– Починати розмову про погоду якось несолідно, але зараз можна зробити виняток...  
– Це катастрофа! Це просто дико і нереально. Зараз в Бразилії плюс тридцять. Сонечко, тепло. 

А тут скільки? Мінус 25? Я в шоці... Думаю, щонайменше, знадобиться тиждень, аби звикнути до 
такої погоди. Останні чотири місяці я провів в Бразилії, тому мушу насамперед психологічно зми-
ритися з погодою за вікном. Це буде непросто, але все ж я приїхав і готовий до роботи.

Продовження на стор. 9

одразу по прильоту до львова бразильський універсал дав 
ексклюзивне інтерв’ю клубному тижневику
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«У нас серйозна проблема  
з воротарями»

Відверте інтерв’ю з головним тренером «Карпат» Володимиром Шараном

Ростислав ЯЩИШИН

Під керівництвом Володими-
ра Шарана «Карпати» прове-
ли три матчі і у кожному свят-
кували перемогу. На зборах 
в Туреччині було багато ці-
кавого, тож Володимир Бог-
данович погодився відверто 
розповісти про новачків, во-
ротарів та подальші перспек-
тиви команди. 

– Володимире Богданови-
чу, ви планували провести 
чотири матчі. Чому не вдало-
ся цього зробити? І чи можна 
вважати четвертим недогра-
ний матч проти «Ягеллонії»?  

– Дійсно, я хотів провести 
ще один спаринг, щоб подиви-
тися всіх гравців, які були у нас 
на зборах. Але так вийшло, що 
з поляками довелося грати дві-
чі. Тому вирішили залишити 
все як є і більше часу присвя-
тити тренуванням.    

– Чи достатньо у вас інфор-
мації для роздумів? Може, ви 
б хотіли продовжити збори? 

– Я би хотів... Але розумію, 
що психологічно дуже складно 
витримати 14 днів. Не криви-
тиму душею, навіть за цей час я 
встиг познайомитися з коман-
дою, побачити їхні проблеми і 
навіть вирішувати їх по ходу. У 
нас буде ще один збір, аби ще 
краще все залагодити.  

– В одному з післяматчевих 
коментарів ви звернули увагу 
на дисципліну. З нею є про-
блеми?  

– Це не зовсім так. Звісно, 
що в команді є порядок і дис-
ципліна, але мені хотілося б 
ще підвищити рівень. Це сто-
сується як ігрової дисципліни, 
так і побутової. Бо є дрібниці – 
запізнення, зайва вага... А так, 

загалом, з дисципліною все га-
разд. Я також думаю, що отой 
психологічний спад, який був 
в «Карпат» у минулому сезоні... 
словом, ми вирішимо це пи-
тання. Гравці хочуть говорити, 
йдуть на контакт – це головне.   

– Які враження залишили 
по собі новобранці?   

– Якщо відверто, то вони 
мені сподобалися. Правда, Ігор 
Кузьменок наразі не впису-
ється в нашу модель. Тому він 
покинув розташування «Кар-
пат». Болохана я знав і раніше, 
це непоганий гравець. Якщо 
все буде добре, то думаю, він 
залишиться у нас. Від матчу 
до матчу додає Кас’ян. Якщо 
з ним вдасться вирішити пи-
тання, то він нас підсилить. 
Федір Черних – гравець також 
непоганий, і я б хотів, щоб він 
залишився. Але наразі я роз-
глядаю його не як гравця осно-
ви. На перспективу він би нам 
підійшов. Щодо словенського 
нападника Романа Безяка – то 

спершу він виглядав цікаво, бо 
хлопець швидкий і легкий. Од-
нак згодом ми дійшли висно-
вку, що це не підсилення для 
«Карпат», тому відмовилися 
від його послуг.  

– Чи варто чекати ще ко-
гось на других зборах?  

– Черних під питанням, а 
Болохан та Кас’ян, сподіваюся, 
з нами поїдуть. Треба награ-
вати основний склад, а у нас 
Худоб’як травмувався. Відкрите 
питання з Артемом Федецьким. 
Можливо, до нас приєднається 
ще один гравець атаки, який 
зможе нас реально підсилити. 
Також не варто забувати, що 
повернувся Авелар. На жаль, я 
наразі з ним не знайомий, але 
те, що мені розповідали, і те, 
що я бачив, не може не тішити. 
Він може закрити ряд позицій і 
є справжнім професіоналом. Я 
на нього надіюся – єдине, спо-
діваюся, що травма не буде його 
турбувати. А чекати ще когось 
на перегляд нема сенсу.    

– Чому на других зборах ви 
вирішили грати з українськи-
ми клубами? 

– Справа в тому, що зараз 
є проблема з хорошими су-
перниками. А ми хочемо гра-
ти виключно проти сильних 
команд. Російські команди 
їдуть додому. Те, що нам про-
понували... Хотілося кращого. 
Тому що реально перевіри-
ти гравця можна у грі проти 
сильного опонента. Скажімо, 
всі три суперники на перших 
зборах – хороші команди. На-
віть та ж «Ягеллонія». Як-не-
як, ми програвали 2:0 після 
першого тайму. Тож я зупи-
нився на українських клубах, 
з якими «Карпати» вже грали 
в чемпіонаті. У мене є добрі 
знайомі і в Маріуполі, і в Пол-
таві. З ними можна буде до-
мовитися про те, щоб гравці 
обох команд залишили поле 
без травм.  

– Як будете вирішувати си-
туацію з воротарями?

– Це проблема дуже серйоз-
на. Дай Бог, щоб такі проблеми 
в кожній команді були. Тренер 
воротарів Володимир Васютик 
ламав голову – кого ж ставити. 
Зараз у нас чотири воротарі, 
а на другі збори поїде лише 
три. От у ці дні й вирішується, 
хто поїде, а хто залишиться у 
Львові. Мартін дуже непогано 
виглядав і Мисак видно, що 
піднявся серйозно. Він грав в 
основі «Кримтеплиці», набрав 
впевненості. Сподобалося, як 
він стояв проти Нальчика у 
другому таймі. Хотілося, щоб 
на воротах стояв українець, бо 
легіонер має бути сильнішим 
на голову. Але якщо в чемпі-
онаті Богатінов не вражав, то 
зараз добре працює. Тлумак 
досвідчений, а ставити одразу 
ж з весни молодого воротаря – 
ризиковано. 

– Хто прийматиме рішення 
по «четвертому зайвому»?

– Володимир Васютик біль-
ше знає хлопців, тому я, звісно, 
прислухаюся до його думки.

– Якби на збори треба було 
їхати завтра, кому б ви сказа-
ли: «Шкода, але ти залишаєш-
ся»?

– (Після паузи.) Не готовий 
зараз відповісти на це питан-
ня. Треба ще дивитися і дума-
ти. А збори покажуть, хто буде 
воротарем номер один.  

– Коли команда приступає 
до роботи?  

– Збираємося 8 лютого. Буде 
невелика пробіжка, віднов-
лення. Товариських матчів не 
плануємо, бо холодно і не хо-
четься, щоб хтось травмувався. 
Сподіваюся, що у нас буде мож-
ливість працювати на «Україні» 
з м’ячами, бо бігати зараз нема 
сенсу. А цю роботу ми продо-
вжимо в Туреччині.

«Карпати» оголошують конкурсний набір  
до Академії футболу

Меморіал Юста: є 40 команд

Футбольний клуб «Карпати» та Львівське учи-
лище фізичної культури оголошують конкурс-
ний набір до Академії футболу ФК «Карпати».

Конкурсний набір до Академії футболу ФК «Кар-
пати» проводиться для учнів 2000 і 1999 років на-
родження. Також оголошується додатковий відбір 
учнів 1998 і 1997 років народження. Для учнів 1996  
року народження – прийому не буде!

Графік проведення вступних випробувань:
(допускаються усі бажаючі):

2000 р.н. – 22 квітня 2012 року
1999 р.н. – 29 квітня 2012 року
1998 р.н. – 1 травня 2012 року
1997 р.н. – 6 травня 2012 року

Адреса проведення випробувань: 
м. Львів, вул. Княгині Ольги, 3  

(штучне поле Академії футболу ФК «Карпати»)

Усім бажаючим пройти конкурсний відбір необ-
хідно мати з собою довідку від лікаря про дозвіл 

займатися футболом, спортивну форму і взуття для 
складання контрольних нормативів. 

Зараховані до Академії учні забезпечуються про-
живанням у гуртожитку, посиленим харчуванням, а 
після закінчення отримують атестат про повну за-
гальну середню освіту. 

ФК «Карпати» надає учням повний комплект фут-
больного екіпірування. Команди Академії беруть 
участь у першості Дитячо-юнацької футбольної ліги 
України та різноманітних турнірах обласного, все-
українського і міжнародного рівнів. 

Тренування з учнями Академії проводять висо-
кокваліфіковані досвідчені тренери. За кожною ко-
мандою закріплений педагог-вихователь.

Детальна інформація телефонами:
Дирекція Академії футболу ФК «Карпати» –

(032) 238-27-92 (з 09:00 до 17:00)

Старший тренер Академії футболу ФК «Карпати» 
Белоцерковський Вадим Аркадійович – 

(067) 672-53-59 (з 08:00 до 20:00)

Минулими вихідними мав стартувати черговий, уже 13-ий за 
ліком Меморіал Ернеста Юста. Втім, через сильні морози ор-
ганізатори турніру вирішили перенести перший тур групово-
го етапу на тиждень. Тож тепер стартові ігри повинні відбути-
ся найближчої суботи, 11-го лютого. Саме в цей день зіграють 
свої матчі і два представники ФК «Карпати» – «Карпати-2» та 
команда U-17 СДЮШОР «Карпати».

Загалом боротьбу за почесний трофей вестимуть 40 команд: 
ФК «Куликів», «Карпати» (Кам’янка Бузька), «Карпати-2» (Львів), 
«Скала-2» (Моршин), «Газовик-Хуртовина» (Комарно), ФК «Ми-
колаїв», «Гірник» (Соснівка), «Сокіл» (Золочів), «Прикарпаття» 
(Старий Самбір), «Погонь» (Львів), «Сокіл» (Великі Глібовичі), 
«Шляховик» (Запитів), СКК «Демня», «Вишня» (Судова Вишня), 
«Спиртовик» (Лопатин), «Кордія» (Зашків), СДЮШОР «Карпа-
ти» (Львів), «Сокіл» (Ямпіль), «Яричів» (Новий Яричів), «Верес» 
(Великий Любінь), ФК «Перемишляни», «Покрова» (Львів), «Бо-
гун» (Броди), «Юність» (Гійче), ФК «Лапаївка», ФК «Красне», ФК 
«Підбуж», «Зоря» (Керниця), «Дністер» (Поляна), «Рата» (Великі 
Мости), «Нова Лінія Захід» (Львів), команди Городка, Угерська, 
Родатичів, Дулібів, а також по дві команди (дорослі і юнаки) 
«Рух» (Винники) і ФК «Львів». Зазначимо, що перелік учасників 
може дещо змінитися.

Матчі у групах заплановано провести у Львові, Угерську, Ве-
ликих Мостах, Новому Яричеві, Мурованому, Керниці, Судовій 
Вишні, Великому Любені, Довгому.
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«Команда поверталася 
з усмішкою»

Іван ДУПНАК

Гравці «Карпат» за два тижні 
перебування на тренуваль-
ному зборі в Туреччині до-
бряче встигли заскучити за 
своїми рідними. Тому при-
летівши до Львова, всі поспі-
шали до своїх родин. Тим не 
менше, найстарший гравець 
команди Андрій Тлумак знай-
шов час, аби відповісти на пи-
тання клубного тижневика. 

– Андрію, на твоїй пам’яті 
не один десяток тренуваль-
них зборів. Тож маєш з чим 
порівнювати. 

– Однозначно оцінюю цей 
збір з хорошої точки зору. В 
нас новий тренер. На трену-
ваннях було багато нового та 
цікавого. Особисто мені спо-
добалося, що було дуже багато 
емоційних вправ. Я думаю, що 
це піде на користь команді.  

– Небесна канцелярія вас 
не підвела?

– Погода якраз була не дуже 
хорошою – майже весь час пра-
цювали у дощ і вітер. Навіть 
двічі тренування на полі від-
міняли через погоду. Довело-
ся займатися в тренажерному 
залі. Але може то й на краще, 
бо в перших весняних іграх 
чемпіонату, цілком можливо, 
також доведеться грати не в 
найкращих погодних умовах.  

– Який матч був найкра-
щий?

– На мою думку, нам вдали-
ся всі матчі. Ми продемонстру-
вали хороший контроль м’яча, 
багато атакували, створили чи-
мало моментів. Але в нас була і 
хороша реалізація. 

– «Карпати» виграли всі 
три матчі. З цього приводу 
можна почути думки, що на 
зборах не треба всіх обігрува-
ти. Мовляв, потім, в офіцій-
них іграх, будуть проблеми. 

– Я з цим абсолютно не згід-
ний. Ми ж восени майже не 
вигравали. Через це у команди 
були проблеми психологічного 
плану. А перемоги, нехай і в 
спарингах, додають впевненос-
ті в своїх силах. А ще скажу, що 
вже таким є менталітет у нашо-
му регіоні. Виграєш – погано, 
бо потім буде гірше. А коли б 
програли, то почали б казати, 
що ж від них чекати в чемпіо-
наті, коли вони товариські ігри 
провалюють...  

– В Туреччині «Карпати» 
пропустили два м’ячі, якраз 
коли на воротах був ти. Чи 
не відчуваєш з цього приводу 
певний дискомфорт?

– Та ні, це ж збори. Звичай-
но, кожен воротар хоче завжди 
відстояти на нуль. Та головне, 
що б ми не пропускали в сезо-
ні, а на зборах не варто на цьо-
му акцентувати увагу.

– З воротарів ти найдосвід-
ченіший. Чи давав на зборах 
поради молодшим?

– Так, звичайно. Я ніколи не 
відмовляю у допомозі, можу 
підказати,  щось порадити. 
В нас хороший тренер воро-
тарів. Але і я не така людина, 
яка буде мовчати, коли бачу, 
що людині треба допомогти чи 
підказати. Ми всі робимо одну 
справу, граємо в одній команді. 
Я дуже переживаю за «Карпа-
ти». Не хочу здатися чи не най-
більшим патріотом «Карпат» в 
команді, але це моє рідне міс-
то, моя рідна команда, а тому 
мені дуже прикро, що зараз ми 
перебуваємо на такому місці 
в турнірній таблиці, на котре 
не заслуговуємо. Мене часто 
питають друзі, знайомі та й 
незнайомі також, що з «Карпа-
тами», коли ми знову будемо 
боротися за високі місця. Що 
тут скажеш...

– Роман Мисак рік був в 
оренді. Це пішло на користь?

– Я бачу, що він виріс як 
воротар. У нього було багато 
ігрової практики. Перша ліга – 
це хороший спосіб загартувати 
молодого воротаря. Тим біль-
ше, що він виступав за досить 
сильну команду, перед якою 
стоять серйозні завдання. На 
зборах він показав, що має не-
погану форму. Так що, я думаю, 
оренда пішла йому на користь. 

Ярослав Мартинюк: «Гумор – 
невід’ємна частина тренувань»

Орест ДУБЕЦЬКИЙ

У новому сезоні Ярославу 
Мартинюку доведеться несо-
лодко – на нього чекає кон-
куренція з Андрієм Ткачуком, 
Муртазом Даушвілі, Ігорем 
Озарківим, Олегом Голодю-
ком та Ігорем Худоб’яком. В 
такій компанії можна і загу-
битися, але Ярослав без бою 
здаватися не буде і зробить 
все, аби сподобатися новому 
наставнику «зелено-білих». 
На перших зборах Мартинюк 
залишив непогані враження, 
а після прильоту до Львова 
поспілкувався з тижневиком 
і розповів, що він думає про 
збори.  

– Ярославе, як пройшли 
збори? Чи важко було працю-
вати після зимових канікул?

– Варто зазначити, що на-
вантаження були на досить 
серйозному рівні. Звичайно, 
після перерви працювалося 

важко, бо ми фізично були не 
готовими. Але вже зуміли тро-
хи набрати форму, тому думаю, 
що на других зборах буде зна-
чно легше.

– Спостерігаючи за ігра-
ми «Карпат» на цих зборах, 
склалося враження, що всіх 
суперників ви перемагали без 
надзусиль. Це можна поясни-
ти тим, що ви вже зараз на-
ближаєтеся до піку форми?

– Ні, надіємося, що піку 
форми наразі немає. Хотіло-
ся, щоб він настав на початку 
другої частини сезону і тривав 
до останнього матчу, аби вдало 
висупити на внутрішній арені. 
Тільки так наші фанати будуть 
задоволені.   

– Проти кого було най-
складніше грати? Хто із супер-
ників найбільше сподобався?

– Бухарестське «Динамо» 
– досить хороша команда. 
«Спартак» з Нальчика також 
не хлопчик для биття, але в 
них був дуже складний пере-

літ, тому команда була не в 
дуже хорошому тонусі і не зу-
міла проявити себе на повну 
потужність.

– Як тренується під керів-
ництвом нового головного 
тренера Володимира Шарана?  

– Не буду порівнювати його 
з іншими тренерами. Можу ска-
зати, що заняття проходять ці-
каво. Ми виконуємо багато різ-
номанітних вправ, гумор також 
є невід’ємною частиною наших 
тренувань. Після роботи пере-
повнюють приємні емоції.

– На чому Володимир Ша-
ран акцентував увагу на цих 
зборах?

– На перших зборах ми по-
винні були добре підготува-
тися фізично, бо головного 
тренера не задовольняли наші 
кондиції.

– Не турецьку погоду зразу 
відчув, коли вийшов з літака?

– Звісно, відчув. Але в Ту-
реччині теж не було тепло, 
йшли дощі.

Андрій Тлумак розповів про воротарську конкуренцію та галицький менталітет

– Наскільки важко далися 
фізичні навантаження?

– Збори – це завжди нелегка 
праця. Трішки важко перебува-
ти два тижні на одному місці. А 
під кінець зборів втомлюєшся 
не лише фізично, а й психо-
логічно. Але думаю, що збори 
пройшли добре. Коли летіли 
до Львова, то я спостерігав за 
хлопцями. Команда поверта-
лася додому в гарному настрої. 
На обличчях майже всіх грав-
ців була усмішка. Значить, все 
добре.  

– Так вийшло, що ви зі-
грали три з половиною матчі. 
На твою думку, чи не замало 
ігрової практики для такої 
великої кількості гравців? 

– Важко сказати, багато це 
чи мало. Але я думаю, що ці 
ігри були хороші, з гідними су-
перниками. Ми продемонстру-
вали хорошу гру і результат 
теж показали непоганий. Якщо 
була би більша кількість ігор, 
то менше часу залишилося б 
на тренування. А нам потрібно 
ще багато що відпрацьовува-
ти на тренуваннях. Думаю, на 
других зборах ігор буде більше, 
і ми будемо в них награвати 
нові тактичні схеми гри.

– Зараз в команді чотири 
воротарі. На твою думку, чи 
це не забагато?

– Це питання не до мене, не 
мені вирішувати, яка кількість 

воротарів потрібна команді. 
Це тренерам вирішувати. А ми 
усі четверо на зборах чудово 
попрацювали, в команді при-
сутня здорова конкуренція.

– Чи така жорстка конку-
ренція не впливає на відно-
сини між вами поза межами 
поля?

– Та ні, в нас хороші, людські 
відносини. Всі між собою нор-
мально спілкуються. Особисто 
я до всіх хлопців добре від-
ношуся. Та й до себе з їхнього 
боку нічого погано не помітив.

Фото Тараса Кузьменка (2)
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Не дивлячись на лідерство...
Кажуть, що на зборах резуль-
тат у товариських матчах 
значення не має. Але мабуть, 
не знайдеш такого тренера, 
який би з радістю програв усі 
спаринги. Перемога, якою б 
вона не була, завжди надихає 
команду на майбутні успіхи. А 
перемога над сильним супер-
ником ще приємніша. Якщо 
польська «Ягеллонія» не змо-
гла протиставити «Карпатам» 
щось серйозне, то бухарест-
ське «Динамо» – команда з 
іншої категорії. На даний час 
«червоні собаки» лідирують 
в румунському чемпіонаті. 
Теперішні збори вони розгля-
дали не як можливість награ-
вання нових схем чи нових 
гравців. Румунам треба лише 
зміцнити те, що в них уже є. 
Правда, в головного тренера 
команди Лівіу Чеботаріу були 
певні клопоти. Четверо грав-
ців відправилися до збірної 
Румунії, ще один поїхав на 
Кубок Африканських націй. 
Можливо, саме тому дина-
мівці показали украй незадо-
вільний результат на зборах –  
дві поразки та одна нічия. 
Звісно, Чеботаріу може ска-
зати, що результат не голо-
вне, та все ж... 

Зрештою, нехай зі своїми 
проблемами румуни розбира-
ються самі. У «Карпат» теж не 
все гладко, однак є сподівання, 
що весною команда зможе пе-
ревернути все з ніг на голову. 
Ясно, що робити якісь карди-
нальні висновки за кількома 
товариськими матчами наразі 
не варто, але можна відзначи-
ти, що команда натхненно пра-
цює, а гравці готові битися на 
полі, аби завоювати собі місце 
у стартовому складі. Всі уболі-
вальники «Карпат» мали змогу 
побачити це на власні очі. 

Отже, стартова одинадцятка 
Володимира Шарана вигляда-
ла так: Ільющенков, Гірський, 
Мілошевіч, Балажіц, Ощипко, 
Мартинюк, Ткачук, Худоб’як, 
Кополовець, Батіста, Безяк. 
Останній – це словенський на-
падник, який приїхав в коман-
ду на оглядини. У матчі проти 
«Динамо» він загалом виглядав 
не надто яскраво, але цьому є 
логічне пояснення – хлопець 
взагалі не знайомий з партне-
рами. Відповідно, роль першої 

через хвилину «Карпати» таки 
забили. Спрацювала зв’язка 
Ерік-Лукас. Перший оцінив си-
туацію і віддав м’яча іспанцеві 
на хід. Лукас втік від захисни-
ків і грамотно перекинув воро-
таря.

На цьому неприємності для 
динамівців не закінчилися. 
Воротар Наумовскі не розі-
брався в ситуації і взяв м’яча 
в руки після передачі свого 
партнера, якого пресингував 
Озарків. Однак карпатівцям не 
вдалося реалізувати досить не-
безпечний вільний удар. Чи то 
Ерік забарився з ударом після 
довгого розбігу, чи то гравець 
суперника вискочив зі стінки 
раніше, аніж можна було.

Були в Еріка й інші нагоди 
забити, зокрема після штраф-
них, які заробили Черних та 
Кас’ян. Але Наумовскі розгадав 
задум бразильця. А от оборон-
ці вдруге купилися на пас Ері-
ка і швидкість Лукаса. Геоме-
трія гола була практично така 
ж, що й в першому випадку, 
тільки цього разу іспанець бив 
низом. До речі, невдовзі Лукас 
забив втретє, але судді угледіли 
офсайд. Так само вони не зара-
хували гол Кас’яна, який за-
котив м’яча у порожні ворота 
після передачі від Лукаса.

Як видно з цих моментів, 
«Карпати» і справді серйоз-
но працюють на зборах. До-
сить висока результативність 
свідчить, зокрема, і про те, що 
команда повертає собі віру у 
власні сили. А якщо говорити 
конкретно про матч з «Дина-
мо», то варто відзначити не 
лише влучні удари іспанця та 
передачі бразильця, а й роботу 
тих, хто залишався за їхніми 
спинами і був готовий прикри-
ти тили у разі втрати м’яча.

труднощів. До того ж оборо-
на «Карпат» на чолі з Іваном 
Мілошевічем зіграла надійно 
та впевнено. Можна, зокрема, 
згадати, як Ощипко у хорошо-
му стилі перервав небезпечний 
навіс з флангу, або як Балажіц 
кілька разів зупинив супер-
ника на підході до штрафного. 
Можливо, трохи важче було 
Степану Гірському, але моло-
дого гравця завжди були готові 
підстрахувати партнери. 

Незважаючи на загальну 
перевагу «Карпат», до перерви 
їм так і не вдалося розжитися 
голами. Щоб виправити ситу-
ацію, Володимир Шаран сут-
тєво змінив склад. Молодого 
Безяка він залишив на полі, 
аби ще трохи за ним поспосте-
рігати, а Батіста та Кополовець 

пішли відпочивати. Замість 
них вийшли Лукас і Кас’ян. 
Загалом зміни відбувалися в 
усіх ланках. Тлумак замінив 
Ільющенкова, Ерік і Даушвілі 
вийшли замість Мартинюка і 
Ткачука, нарешті замість Міло-
шевіча з’явився Болохан. А не-
вдовзі Володимир Шаран про-
вів ще три зміни – з поля пішли 
Худоб’як, Гірський та Безяк, а 
вийшли Петрівський, Озарків 
і Черних. 

На той час гравці «Дина-
мо» вже часто не встигали за-
кривати вільні зони. Це дало 
простір креативним гравцям 
«зелено-білих» і невдовзі тери-
торіальна перевага втілилася в 
забиті голи. Правда, ще перед 
тим Лукас запустив у карний 
Кас’яна, але той із забійної по-
зиції влучив у поперечку. М’яч, 
відскочивши від каркасу воріт, 
вдарився об землю у районі 
лінії... Чи був гол, сказати важ-
ко – суддя дав можливість ко-
мандам продовжувати гру. Але 

скрипки на себе мали б взяти 
Батіста та Кополовець. Як за-
значав сам Вільям, його готов-
ність до сезону становить 50%. 
І справді, в кількох епізодах Ба-
тіста зіграв не дуже впевнено. 
Кополовець же запам’ятався 
кількома проходами та пода-
чами, але незіграний напад не 
зміг вичавити з цих моментів 
максимум. Зате більш небез-
печними виявилися підклю-
чення до атаки обох опорників 
«зелено-білих». Мартинюк і 
Ткачук запам’яталися непога-
ними – сильними та точними –  
ударами, які завдали клопотів 
голкіперу «Динамо». А от Олек-
сандр Ільющенков так і не зміг 
себе як слід проявити. Зі всіма 
двома ударами від румунських 
форвардів він впорався без 

У другому спарингу «зелено-білі» переграли основного претендента на румунське «золото»

Юліан Тамеш: «Карпати» перемогли по грі»
Захисник бухарестського «Динамо» Тамеш Юліан, попри те, що є новобран-
цем команди, один з найдосвідченіших гравців лідера румунської першості. 
Справа в тому, що це його третій прихід в стан «червоних псів». Однак у матчі 
проти «Карпат» Тамеш не нагадував того стовпа оборони, яким його хотів би 
бачити головний тренер команди Чеботаріу.

– Як вам гра? Результат матчу, на вашу думку, закономірний?
– Я результатом матчу не задоволений. Але «Карпати», мабуть, перемогли по 

грі. Ми програли українській команді другу половину другого тайму. За цей час і 
визначився результат матчу.

– Конкретно своєю грою ви задоволені?
– Не дуже. Впевнений, що міг би і краще відіграти в захисті. Але нічого. Ми 

готуємося до сезону, тому на даній стадії тренувального процесу це нормально.
– Чи можна було уникнути вашій команді сьогодні голів?
– Пропущені голи – це перш за все помилки в захисті. Але «Карпати» проде-

монстрували дуже швидку гру, і в моментах, коли вони забивали, ми просто не 
встигали за переміщеннями гравців. З іншого боку, були і необов’язкові помилки 
в обороні, як-от призначення вільного удару в нашому штрафному майданчику. 
Я не знаю, що там трапилося, але ситуація не вимагала, щоб воротар брав м’яч в 
руки.

– «Карпати» вам сьогодні сподобалися? 
– Команда показала дуже хорошу гру. Такий собі бійцівський колектив. Знаю, 

що «Карпати» в чемпіонаті України посідають тринадцяте місце. По тій грі, яку ми 
провели сьогодні, я б цього ніколи не сказав. Дуже сильний клуб.

Сухий лист

«Карпати» – «Динамо» (Бухарест, Румунія) – 2:0
Голи: Лукас, 67, 80.
Попередження: Рус, 52, Моті, 73.
Вилучення: Моті, 77 (друге попередження).
«Карпати»: Ільющенков (Тлумак, 46), Гірський (Петрівський, 60), Мі-

лошевіч (Болохан, 46), Балажіц (Подоляк, 88), Ощипко (Костевич, 88), 
Мартинюк (Даушвілі, 46), Ткачук (Ерік, 46), Худоб’як (Озарків, 60), Ко-
половець (Лукас, 46), Батіста (Кас’ян, 46, Гудима, 80), Безяк (Черних, 
60).

Тренер – Володимир Шаран.
«Динамо» (стартовий склад): Наумовскі, Курчеан, Алекс, Лауренціу, 

Стойка, К. Матей, Мунтяну, Пулхач, Скарлатач, Тучуден, Денчулеску. 
Тренер – Лівіу Чеботаріу.

Фото www.gsp.ro (2)

Фото Віталія Землянка (2)
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Олександр Кас’ян:  
«Мене добре прийняли»

На зборах в Туреччині ра-
зом з «Карпатами» на пере-
гляді перебуває нападник 
«Іллічівця» Олександр Кас’ян. 
Наразі тренерський штаб лише 
придивляється до вихованця 
донецького футболу. За цей час 
гравець взяв участь у всіх зимо-
вих спарингах «зелено-білих» 
і лише одного разу залишив 
поле, не забивши м’яча – саме 
в останньому матчі з «Динамо» 
(Бухарест). Однак і в цій грі у 
Кас’яна була як мінімум одна 
нагода відзначитися.

– В матчі з «Динамо» ти 
вийшов у другому таймі і вже 
за кілька хвилин влучив у по-
перечку. 

– Загалом я цілив верхом в 
дальній кут, щоб м’яч пролетів 
над воротарем. Він і пролетів 
над ним, але відзначитися, на 
жаль, не вийшло. Хоча думав, 
що заб’ю. Ну нічого. Це озна-
чає, що треба вдосконалювати 
майстерність. Попрацюю ще 
на тренуваннях і в майбутньо-
му такі нагоди вже використо-
вуватиму. 

– З трибун здавалося, що 
м’яч від поперечки вдарився 
за лінію. Чи все ж арбітр у цій 
ситуації був правий, що не за-
рахував гол?

– Я не встиг побачити, що 
там було: забив, не забив; гол, 
не гол. Якщо арбітр не вказав 
на центр поля, значить, гола не 
було.

– У попередніх спарингах 
«Карпат» ти з поля без м’яча 
не йшов: гол у ворота «Обо-
лоні», ще два «Ягеллонії». Це 
тобі вже вдалося знайти по-
розуміння на полі з гравцями 
«Карпат»?

– У «Карпатах» мене дуже 
добре хлопці прийняли, під-
тримують. І весь тренерський 
штаб до мене чудово віднісся. 
Всім їм дуже вдячний, що 
таке позитивне ставлення до 
мене. Мабуть, це і виливаєть-
ся на полі в моїй грі. Хотілося 
б закріпитися в «Карпатах» і 
довести, що мене не просто 
так взяли на збори в Туреч-
чину. 

– Так розумію, що атмос-
фера, яка панує в «Карпатах», 
тобі імпонує?

– Атмосфера й справді чу-
дова! Не у всіх командах у ко-
лективі такий настрій, як тут. 
Хлопці просто супер! Я тут по-
чуваюся дуже комфортно.

– А як тобі підготовка, тре-
нування? Важко?

– Спочатку було і справ-
ді важкувато. Дуже насичені 

тренування в «Карпатах». Але 
наразі я входжу в тонус, у той 
розпорядок, який є. Тому вже 
нормально почуваюся. 

– Перед виїздом до Туреч-
чини ти кілька днів перебу-
вав у Львові. Як тобі місто, 
люди?

– Місто надзвичайне! Дуже 
сподобалося гуляти його цен-
тральними вулицями. Я ж сам 
з Донеччини. Думав спочатку, 
що мене тут не сприймуть. Зна-
єте ж, які стереотипи на сході 
про захід... Але приїхав – і був 
приємно здивований. Люди всі 
привітні, приємні. Тепер можу 
констатувати, що тут все інак-
ше, аніж дехто розповідає.

– «Карпати» два роки по-
спіль представляли Україну 
на європейській арені. Сам би 
хотів перевірити себе в турні-
рах такого рівня? 

– Звісно ж, хотілося б. Я слід-
кував за виступами «Карпат» в 
Лізі Європи і мені імпонувала 
їхня гра. Разом з цією коман-
дою мені б хотілося навіть до-
сягти більших висот, ніж це 
було раніше. Якщо працювати-
му, гадаю це буде реально. Го-
ловне, щоб колектив залишав-
ся таким згуртованим. Це часто 
стає запорукою успіху.

Володимир Шаран:  
«Сподобалася ігрова дисципліна»

Віталій ЗЕМЛЯНКО

– У матчі проти «Динамо» 
(Бухарест) «Карпати» вигля-
дали дуже зібрано. Що вам 
сподобалося в грі вашої ко-
манди?

– Найбільше імпонувала 
самовіддача хлопців і ігрова 
дисципліна. На полі ми поба-
чили дійсно команду, єдиний 
колектив, який прагнув пере-
могти і виконував установку 
тренера в плані організації 
гри. Звичайно, не все виходи-
ло, що хотілося б. Але це лише 
перші ігри. Важливо й те, що 
ми не пропустили. Це також 
плюс.

– «Карпати» протягом всі-
єї гри демонстрували атаку-
вальний футбол. Попри це, 
в першому таймі команда за-
вдала значно менше ударів 
по воротах суперника, аніж 
це було після перерви. В чому 
причина?

– Нам не вистачало в першо-
му таймі такої агресивної гри в 
атаці, яку ми продемонструва-
ли в другій половині. Коли ж 
на полі з’явилися Лукас, Ерік, 
Даушвілі, ми й агресивніше 
заграли. Крім того, ми пере-
будувалися – почали грати за-
мість двох з одним опорним 

хавбеком. Тому більше стали 
використовувати колективний 
відбір м’яча на половині поля 
суперника. Від цього і почали 
з’являтися моменти. Як наслі-
док, ми забили два м’ячі. 

– Тактику на цей матч ви 
підбирали під суперника чи 
грали в свій футбол?

– Ми грали в той футбол, 
який би мені хотілося поба-
чити: з організованою оборо-
ною і агресивною атакою. Але 
я побачив, що «Динамо» (Бу-
харест) на полі, як і ми, діє з 
двома опорними, тож одного з 
наших опорних півзахисників 
висунув дещо вперед. Це і при-
несло свої плоди.

– Наступний матч на збо-
рах «Карпати» мають провес-
ти зі «Спартаком» (Нальчик). 
Що ви можете сказати про цю 
команду?

– Насправді мені важко за-
раз судити, тому що я вже дав-
но не бачив гру «Спартака». В 
яких вони кондиціях, як вони 
готуються до чемпіонату, чи під 
навантаженням зараз, я наразі 
не знаю. Судячи з інформації, 
якою я володію, зараз спарта-
ківці мали б перебувати вже в 
оптимальній формі. Можливо, 
навіть у кращій за «Динамо». 
Нехай румунська команда і лі-

дер свого чемпіонату, але від 
неї я очікував більшого.

– Після матчу з «Динамо» 
ви дали хлопцям можливість 
відпочити і прогулятися Ала-
нією. Так було сплановано ра-
ніше?

– Так. Ми вирішили в цей 
день зробити одне тренуван-
ня, а потім поїхати в Аланію. 
Треба було, щоб хлопці прогу-
лялися, розвіялися, адже були 
серйозні навантаження. Так би 
мовити, виділили їм половину 
вихідного дня.

– Атмосфера в команді піс-
ля таких спільних екскурсій 
покращується?

– Однозначно. Це спільна 
прогулянка, спільні емоції – 
вони лише гуртують колектив 
в одне ціле. Я знаю по собі, що 
футболісти чекають такого ви-
хідного, аби дещо розвіятись.

– Що вам найбільше 
запам’яталося під час прогу-
лянки?

– Я тут вже далеко не впер-
ше. Минулого року, коли ще 
працював в «Олександрії», вла-
штовував таку ж прогулянку 
для футболістів. Ми часто від-
відували це містечко. І до речі, 
кожного разу йшли прогуляти-
ся по набережній. І сьогодні я 
не зрадив цій традиції.
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Забити і не пропустити
Останній матч на перших 
турецьких зборах «Карпа-
ти» завершили на мажорній 
ноті. Цього разу під натиском 
львів’ян не встояв представ-
ник російської Прем’єр-ліги 
«Спартак» з Нальчика. Оби-
два голи у спарингу записа-
ли у свій актив форварди, які 
перебувають на перегляді –  
Олександр Кас’ян та Федір 
Черних. 

 Маючи у своєму розпоря-
дженні чимало гравців, Воло-
димир Шаран знову вирішив 
провести низку експериментів. 
Наприклад, у воротах цього 
разу стояв не Тлумак, а Бога-
тінов. Також місце в центрі 
захисту зайняв Вадим Боло-
хан. У другому матчі поспіль 
зі стартових хвилин на полі 
з’являється Роман Безяк – 
словенський нападник. Цього 
разу він діяв у компанії Лукаса 
і Кас’яна, а також Еріка, який 
допомагав форвардам з глиби-
ни. Прикривати тили довірили 
Ткачуку та Даушвілі. 

Зважаючи на те, що «Спар-
так» лише оговтується від пе-

Поки всі вони шукали між 
собою порозуміння, у «Спар-
така» були доволі непогані 
нагоди, аби вразити ворота 
львів’ян. І тут треба віддати 
належне Роману Мисаку, який 
впевнено діяв на останньому 
рубежі і ловив усе, що летіло в 
напрямку його воріт. Зокрема, 
він впевнено ліквідував загро-
зу, що виникла після неточних 
дій з боку Болохана. Ближче 
до кінця поєдинку кабардино-
балкарці розбігалися, і роботи 
у Мисака побільшало. Зокре-
ма, йому доводилося виручати 
свою команду після ударів Фо-
міна та Сквернюка. 

Впевнені дії Романа додали 
наснаги всій команді. Остан-
ня десятихвилинка була за 
«Карпатами». На перші ролі 
вийшов Володимир Гудима. 
Спершу він гостро пробив з 
кута штрафного, а згодом ледь 
не забрав м’яча у воротаря. 
Був у Володі ще один момент, 
який для нього створив Да-
ушвілі. Муртаз вивів Гудиму 
на ударну позицію, однак наш 
форвард схибив. Усе ж напо-
легливість форварда дала свої 
плоди – за хвилину до фіналь-
ного свистка Гудима поборов-
ся з суперниками після про-
стрілу з правого флангу, м’яч 
відскочив до вільного Федіра 
Черних (він замінив Лукаса), 
який чітко пробив в один до-
тик – 2:0! 

Таким чином на перших збо-
рах «Карпати» показали сто-
відсотковий результат – вони 
перемогли польську «Ягелло-
нію» (6:2), румунське «Динамо» 
(2:0) та російський «Спартак-
Нальчик» (2:0). У неділю під-
опічні Володимира Шарана по-
вернулися до Львова.

рельотів та нічних поселень в 
готелі, «Карпати» взяли ініці-
ативу на себе і почали штур-
мувати володіння кавказців. 
Досить активно виглядав Лу-
кас та Ткачук. Правда, їхнім 
ударам бракувало то сили, то 
точності. Доволі помітним на 
полі був Кас’ян. Уже в дебюті 
матчу після комбінації, участь 
в якій взяли Лукас та Ерік, на-
падник вийшов на побачення 
з кіпером, але в останню мить 
захисник зміг вибити м’яча. 
Невдовзі вже сам Лукас отри-
мав шанс – іспанець перехопив 

м’яча в центрі поля, по дорозі 
до воріт прибрав двох оборон-
ців, але з солідним ударом не 
склалося – кіпер на місці.

Територіальна перевага 
«Карпат» невдовзі втілилася в 
гол. На 25-ій хвилині Безяк до-
вгим пасом знайшов Ощипка, 
який підключився до атаки. 
Ігор віддав передачу урозріз 
на Кас’яна, а Сашко перекинув 
воротаря, і м’яч від штанги за-
котився у ворота – 1:0.

 Буквально в наступній атаці 
«Спартак» міг зрівняти раху-
нок. Щаніцин залишився наса-
моті на лівому фланзі оборони 
«Карпат», вийшов сам на сам 
з Богатіновим і почав обігру-
вати воротаря. Македонець, 
намагаючись дістати круглого, 
зачепив ногу суперника. Суддя 
одразу ж призначив пенальті 
і покарав Богатінова жовтою 
карткою. Але переграти Мар-
тіна не вдалося. Досвідчений 
Давід Сірадзе, який є гравцем 
збірної Грузії і має за спиною 
виступи в Туреччині та Німеч-
чині, цілив у кут, але Богатінов 
розгадав його задум. 

До закінчення першого тай-
му «Карпати» не припиняли 
своїх атак – відзначитися мали 
шанси все ті ж Ерік та Ткачук. 
Варто відзначити, що при цьо-
му їм асистували крайні обо-
ронці, які частенько підключа-
лися в атаку. 

Уже по перерві Володимир 
Шаран дав шанс себе прояви-
ти гравцю молодіжної збірної 
України Роману Мисаку, який 
замінив Богатінова у воротах. 
Відпочивати також пішли Ерік 
і автор забитого гола Кас’ян. 
Невдовзі на полі з’явилися ще 
кілька свіжих гравців – клубні 
вихованці Озарків та Гудима. 

Як і два роки тому, «Карпати» перемагають «Спартак» з рахунком 2:0

«Конкуренція піднімає рівень»
У матчі із нальчинським «Спартаком» 
воротарю «зелено-білих» Мартіну Бо-
гатінову в одному з епізодів довелося 
зупинити захисника поза межами пра-
вил. За словами кіпера «Карпат», фолу 
не було.  

– Однозначно, гравець суперника 
симулював. Там не було порушення! Я 
знаю, що головний суддя не бачив цього 
епізоду, а лише його асистент. Однак, він 
навіть не порадився з ним, а призначив 
одинадцятиметровий. Я виставив руку, 
але жодного контакту з мого боку із су-
перником не було. Він спеціально падав, 
навіть не збираючись пробити по воро-
тах.

– Справедливість взяла верх? Тобі вда-
лося відбити пенальті. Реагував на удар?

– Я чекав до останнього. Реагував по 
удару і пішов в той бік, куди й пробив їх-
ній гравець. 

– Які враження залишив суперник?
– Хороша команда. Я не очікував, що 

вони виявляться настільки міцним го-
рішком. Але з іншого боку, в російській 
Прем’єр-лізі слабких команд бути і не 
може. Вони підтвердили це грою.

– Це був останній матч на перших збо-
рах. Якось можеш підсумувати ці ігри?

– Збори вийшли хорошими і якісними 
у функціональній підготовці команди. А 
за рахунок товариських матчів ми підви-
щили добре і свою ігрову форму, адже всі 

суперники були непростими. З ними ціка-
во було грати.

– Наразі в команді на зборах перебу-
ває чотири голкіпери. Це велика конку-
ренція за місце у воротах. Не важко?

– Конкуренція завжди повинна бути 
на кожній позиції. І воротарська – не ви-
няток. Так ти піднімаєш загальний про-
фесійний рівень усіх воротарів команди. 
Навіть тих, які зараз тренуються в дублі. 
Приємно, що тепер до основи підтягують 
і молодих воротарів, як-от Мисак та Ілью-
щенков. Такий голкіпер, як Тлумак, який 
дуже досвідчений, зможе їх багато чому 
навчити. Можливо, і мені щось вдасться 
їм передати. Будемо всі разом тренувати-
ся, щоб піднімати рівень однин одного.

Сухий лист

«Карпати» – «Спартак» (Нальчик, Росія) – 2:0 
Голи: Касьян, 25, Черних, 90.
Нереалізований пенальті: Сірадзе, 31 (воротар).
Попередження: Богатінов, 30, Даушвілі, 43, Гудима, 77, Черних, 80 – Го-

ліч, 19, Абазов, 51.
«Карпати»: Богатінов (Мисак, 46), Гірський, Балажіц, Болохан (По-

доляк, 88), Ощипко (Костевич, 88), Даушвілі, Ткачук (Озарків, 57), Ерік 
(Мартинюк, 46), Лукас (Черних, 67), Безяк (Гудима, 57), Касьян (Копо-
ловець, 46).

Тренер – Володимир Шаран.
«Спартак» (стартовий склад): Будаков, Аравін, Овсієнко, Мкоян, Багаєв, 

Щаніцин, Рухаіа, Концедалов, Голіч, Сірадзе, Мітрішев.
Тренер – Сергій Ташуєв.

голкіпер «карпат» мартін богатінов про гру з росіянами
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Сергій Ташуєв:  
«Карпати – добротна команда»

На першу гру других закор-
донних зборів проти «Кар-
пат» футболісти «Спартака» 
прибули зі значним запізнен-
ням. Через це матч довелося 
навіть перенести на дві го-
дини пізніше запланованого 
часу. А вже після гри голо-
вний тренер «червоно-білих» 
саме довгу дорогу назвав 
першопричиною поразки 
своєї команди від львів’ян.

– Відомо, що у вас були 
певні складності з авіапере-
льотом до Туреччини. Як все 
ж дісталися?

– Стамбульський аеропорт, 
через погодні умови, кілька 
днів не приймав літаки. Хлопці 
після відпочинку прилітали з 
дому з різних країн. Тому поки 
всі сюди добралися, вже була 
ніч. Словом, було дуже важко. І 
функціонально, і в плані адап-
тації. Тут все ж інший клімат. 
Тому ця гра для нас вийшла 
дуже енергозатратною.

їзду. Однак вийшло так, що 
ми пішли назустріч органі-
заторам матчу і зіграли зразу 
ж. Вночі прилетіли – ввечері 
зіграли. Звісно, це наклало 
сильний відбиток на хлопців. 
Я з ними після перерви роз-
мовляв – стан у них був не 
найкращий. Не зміг сьогодні 
виставити я Джудовіча, тому 
що він два дні провів в аеро-
портах: то в себе в Сербії, то в 
Стамбулі. 

– Товариський матч з «Кар-
патами» дав вам багато ін-
формації по стану вашої ко-
манди?

– Ця гра для нас була по-
трібна хіба що, щоб втягнути-
ся швидко в ігровий режим. Ну 
і враховуємо ще, що на другий 
тайм у нас вийшли дублери, 
вийшли два гравці, які в нас 
перебувають на оглядинах. Ми 
ще навіть їх не знаємо, заледве 
встигли познайомитись. Тому 
цю частину гри провела така 
собі «збірна солянка». Загаль-

ну інформацію ми отримали. 
А більше про гру немає що до-
бавити. Так само ми починали 
і попередній збір – з адапта-
ційного матчу, а потім прове-
ли вже повноцінні спаринги з 
нормальними визначеними 
складами. 

– Можливо, вам сподобав-
ся якийсь уривок гри у вико-
нанні вашої команди?

– Я перед грою не акценту-
вав увагу на якихось конкрет-
них моментах, які б мені хо-
тілося побачити. Склад у нас 
хоч і без зірок, але стабільний. 
Я знаю, на що хлопці здатні. 
Тому спостерігав за грою в до-
волі спокійно. 

– «Карпати» вас чимось 
здивували? 

– Така добротна команда. 
Непогано м’яч контролює. В 
«Карпат» є кілька хороших ви-
конавців: живі, швидкі, рухли-
ві. Сподобалися два іноземці –  
один іспанець, другий брази-
лець (Лукас та Ерік. – Авт.).

Володимир Гудима: «Закінчення 
гри – повністю за нами»

Віталій ЗЕМЛЯНКО

Володимир Гудима став авто-
ром першого гола «Карпат» 
на турецьких зборах. Він же 
і міг завершити гольову фе-
єрію львів’ян в товариських 
іграх, однак «лише» виявив-
ся співавтором останнього 
м’яча перших закордонних 
зборів.

– Сьогодні тобі самому за-
бити не вдалося, але ти став 
автором гольової передачі. 
Однак здавалося, що ти хотів 
сам розвернутися і пробити в 
цьому епізоді.

– Так, я хотів м’яч прийняти 
і розвернутися, але захисник 
мене надто близько опікав, 
плюс він зіграв мені в ногу. 
Перед тим я побачив, що поза-
ду біжить Черних, і корпусом 
прикривши м’яча, несильним 
дотиком переправив його далі. 
Федір і використав цей мо-
мент.

– Був у тебе ще один мо-
мент, який запам’ятався. Да-
ушвілі віддав на тебе низом 
в штрафний. Здавалося, тобі 
вже нічого не завадить заби-
ти, але не вийшло. Чому?

– Поле було мокрим після 
дощу, і м’яч пішов дещо по 
іншій траєкторії після відско-
ку від газону, ніж можна було 
очікувати. Тому я «постелив-
ся» для удару, а він перескочив 
мою ногу. На жаль, трохи не 
розрахував.

– Як ти можеш оцінити  
свою гру?

– Мені не подобається само-
му оцінювати свою гру. Збоку 
краще видно. В першу чергу 
тренерам.

– А дії команди оцінити мо-
жеш?

– Перший тайм ми про-
вели дуже добре. Нам вдава-
лися швидкі комбінаційні дії, 
контроль м’яча і організована 
гра в обороні. А в другому тай-
мі відбувся ряд замін. А ви зна-
єте, входити в гру з лави запас-
них дуже важко. Тому кожен, 
хто виходив, пристосовувався 
до гри. Доки всі налагодили 
знову зв’язки між собою, ми-
нуло трохи часу. Проте, коли 
вдалося нарешті знову зіграти 
в свою гру, пішли і моменти. 
Закінчення гри було повністю 
за нами.

– Уже завтра команда виру-
шає додому. Охарактеризуй 
ці два тижні, проведені в Ту-
реччині. 

– Збори пройшли на при-
стойному рівні, дуже хороші 
та якісні були навантаження. 
Сподобалося найбільше те, 
що і психологічно вони були 
легкими. Ось посудіть: три 
матчі і три перемоги. Тому в 
колективі панує приємна ат-
мосфера. Та й фізично вже 
заклали хороший фундамент 
для другого етапу підготовки 
до сезону. На других зборах 
ще відшліфуємо недоліки –  
і в бій.

– Враховуючи всю склад-
ність з добиранням на ваші 
другі збори, ви задоволені ре-
зультатом?

– Хочу ще раз зазначити, 
що це був адаптаційний матч. 
Ми лише вночі прилетіли, і в 
нас передбачається важкий 
збір в плані фізичної скла-
дової. Вважаю, що не можна 

проводити ігри в такий адап-
таційний період, а ми зразу ж 
граємо. Зрозуміло, що хлопці 
після вихідних не в тому стані, 
щоб проводити гру в такому 
темпі, який їм запропонували 
«Карпати». Ще один недолік, 
що в нас змінилися строки 
зборів, адже ми повинні були 
грати через два дні після при-
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Сухий лист

«Говерла-Закарпаття» (Ужгород) – «Карпати» (Львів, 
молодь) – 1:3 (0:2)

 
2 лютого. с. Кам’яниця. ГСК «Камелот». –12°С. 90 глядачів

«Говерла-Закарпаття»: 1-ий тайм: Бабенко – Єлісєєв, Молнар (Ще-
драков,23), Мелікян, Свідерський – Нудний (к/к), Муховиков, Печен-
кін, Трухін, Малін – Джакобія.

2-ий тайм: Бабенко – Гібалюк, Щедраков, Комарницький, Сагайдак 
– Райчевіч, Печенкін, Ситник, Като, Косирін – Вітер.

Головний тренер – Олександр Севідов.

«Карпати»: Лазарський (Нагірний, 64) – Гудак (Шопота, 75), Жовтюк, 
Вільчинський (Березовий, 46), Савченко (Маркович, 75) – Чачуа (По-
ручинський, 64), Покладок (Білий, 46), Страшкевич (Ахолія, 46; Яструб, 
82) – Семчук (Ботвинник, 46; Завійський, 82), Козел (Пучковський, 46; 
Дзядикевич, 82), Загідулін (Павлов, 64).

Старший тренер – Андрій Сапуга.

Голи: Джакобія,25, Єлісєєв 44, Вітер, 49 – Ахолія, 51.

Лютий мороз –  
швидкостям не завада

Як «ведмеді» не дозволили 
на  говерлу зійти

Іван ДУПНАК

Свій другий контрольний спаринг зимового між-
сезоння «Карпати-2» провели проти львівської 
«Погоні», яка минулого року виступала у Вищій лізі 
обласного чемпіонату, а в новому сезоні має намір 
заявитися у Прем’єр-лігу Львівщини. 

Поєдинок, який на штучному полі Академії ФК 
«Карпати» відбувся у форматі два тайми по 40 хви-
лин, «зелено-білі» провели в такому складі: Данкович 
(Хомин, 60), Регусевич, Чумак, Сімчук (Корж, 41), 
Фляк, Вагін (Паньків, 60), Толочко, Мацько (Кош-
ка, 41), Красномовець, Смук (Павліш, 55), Дацишин 
(Толстяк, 60). 

Незважаючи на непрості погодні умови (темпера-
тура повітря -15°С говорить сама за себе), гра вида-
лася цікавою. Команди зіграли у відкритий футбол, 
намагаючись на кожну атаку суперника відповідати 
не менш гострим контрнаступом. Інша справа, що 
далеко не кожен раз вдавалося доводити справу до 
удару по воротах. Частіше це виходило у «Карпат-2», 
що, зрештою, знайшло своє логічне відображення і в 
підсумку зустрічі.

Рахунок було відкрито вже на 7-ій хвилині, коли 
завдяки пресингу на чужій половині поля правий 
крайній карпатівців Красномовець обікрав захисни-
ка, вийшов сам на сам з кіпером і влучно пробив повз 
нього – 1:0. Невдовзі на очне побачення вже з нашим 
воротарем виходив нападник «Погоні», але Данкович 
в останній момент встиг ногою відбити м’яча, який 
рикошетом від стійки вискочив у поле. 

В подальшому обидві команди атакували багато, 
але стовідсоткових нагод змінити рахунок практич-
но не було ні в господарів, ні в гостей. Втім, напри-
кінці тайму «Карпати-2» подвоїли таки свою перева-
гу в рахунку. В фіналі атаки лівим флангом партнери 
вивели в прорив Толочка, який проштовхнув собі 
м’яч на хід, але пробити по ньому не встиг – захис-
ник «Погоні» у підкаті збив карпатівця з ніг. Суддя 
без вагань вказав на точку. Сам постраждалий і ви-
конав вирок арбітра – 2:0. 

Незважаючи на заміни, по перерві команди про-
довжували грати на досить непоганих, як для пер-
ших чисел лютого, швидкостях. Не можна дорікну-
ти хлопцям і за самовіддачу. І господарі поля, і гості 
діяли з бажанням. От тільки втілити його у забиті 
голи в другому таймі, як і в першому, вдалося лише 

«зелено-білим». Щоправда, у другій половині зустрі-
чі підопічним Любомира Вовчука та Олега Бойчиши-
на забити вдалося лише один м’яч. На 53-ій хвилині 
Толочко подав кутовий, а ніким не прикритий Кошка 
в сутолоці зумів головою переправити круглого у сіт-
ку – 3:0. 

Втім, гравці «Погоні», незважаючи на досить пере-
конливий рахунок на користь «Карпат-2», не опусти-
ли рук і робили все, аби принаймні забити гол пре-
стижу. До своєї мети вони були найближче на 67-ій 
хвилині, коли Паньків у відносно простій ситуації 
завалив у власному карному майданчику нападника 
команди суперника і арбітр вдруге у грі призначив 
пенальті – цього разу у ворота господарів. Втім, ско-
ристатися чудовою нагодою «розмочити» рахунок 
«Погонь» не спромоглася. Хомин зумів спочатку пе-
ревести удар з точки в поперечку, а потім, виявивши 
неабияку спритність і реакцію, встиг піднятися з зем-
лі і заблокувати добивання. 

Останню крапку в матчі мав ставити нападник 
«Карпат-2» Павліш, але йому не вдалося реалізувати 
вихід один на один з воротарем «Погоні». Тож раху-
нок 3:0 на користь «зелено-білих» зберігся до самого 
фінального свистка.

«Карпати-2»

Іван ДУПНАК

Молодіжна команда «Кар-
пат» другий етап підготовки 
до весняної частини сезону 
проводить на Закарпатті. До 
11-го лютого підопічні Ан-
дрія Сапуги та Олександра 
Чижевського займаються на 
базі готельно-спортивного 
комплексу «Камелот» села 
Кам’яниця. Окрім тренувань, 
в планах «зелено-білих» і три 
контрольних спаринги. Пер-
шим суперником карпатівців 
була ужгородська «Говерла-
Закарпаття» – один з лідерів 
Першої ліги. 

«Говерла-Закарпаття», на 
відміну від молодіжки «Кар-
пат», звітним поєдинком за-
кінчувала домашній етап під-
готовки і тепер продовжить 
готуватися до весняної части-
ни сезону в Туреччині, куди 
ужгородці вилітають завтра. 

У першу чергу на перебігу 
гри позначився той факт, що 
в складі команди Олександра 
Севідова, перед якою стоїть 
конкретне завдання – повер-
нутися у Прем’єр-лігу – висту-
пають досвідчені і достатньо 
кваліфіковані гравці, багато з 
яких мають за спиною досвід 
виступів на найвищому рівні. 

Натомість у карпатівців прак-
тично немає гравців, які б вже 
досягнули 20-річного віку, і всі 
вони без винятку в кращому 
разі лише перший сезон гра-
ють у молодіжній першості. А 
виходили на поле й такі, хто ще 
виступає в дитячо-юнацькій 
футбольній лізі України. Фак-
тично звітна гра була проти-
стоянням дорослих мужиків та 
юніорської команди. 

Цілком логічно, що ужго-
родці з перших хвилин пішли 
вперед і мали як територіаль-
ну, так і ігрову перевагу. Втім, 
карпатівці завдяки щільному 
захисту непогано тримали 
оборону. Але на 25-ій хвилині 
Малін на правому фланзі атаки 
господарів обіграв Гудака і ви-
конав передачу на Джакобію, 
який відкрив рахунок – 1:0. А 
незадовго до свистка на пере-
рву рахунок став 2:0. Знову 
правим краєм, майже до ку-
тового прапорця, м’яч протяг-
нув все той же Малін і навісив 
у карний гостей. Карпатівці 
не зуміли винести круглого 
з небезпечної зони, чим спо-
вна скористався захисник 
«Говерли-Закарпаття» Єлісєєв, 
який вчасно підключився до 
атаки.

Друга половина гри розпо-
чалася з чергового взяття воріт 
суперника підопічними Олек-
сандра Севідова. Японський 
хавбек закарпатців Като прой-
шов лівим краєм до кута карно-
го майданчика гостей і навісив, 

а Вітер, продавивши Жовтюка 
у боротьбі на другому поверсі 
(ось він, закон фізіології,  у дії), 
головою переправив  круглого 
у сітку воріт Лазарського (на 
фото) – 3:0. 

Втім, треба віддати належне 
молоді «Карпат», яка «не по-
сипалися». Навпаки, розізлив-
шись і на суперника, і на себе, 
наші хлопці вже за дві хвилини 
«розмочили» рахунок. Після 
подачі кутового Ботвинником, 
м’яч затримався у воротар-
ському майданчику ужгород-
ської команди і після рикоше-
ту Ахолія потужно по центру 
спрямував його під переклади-
ну – 3:1. 

В подальшому події голо-
вним чином розвивалися між 

двома карними майданчика-
ми. Обидві команди подовгу 
розігрували м’яча, але по-
справжньому гострих момен-
тів майже не створили. Тож 
до фінального свистка раху-
нок 3:1 на користь «Говерли-
Закарпаття» залишився не-
змінним. 

Додамо, що в інших двох 
спарингах суперниками 
«Карпат» будуть аматорські 
команди-учасниці чемпіона-
ту Закарпаття ФК «Середнє» 
та «Берегвідейк» з Берегового. 
Зазначимо, що останній є чин-
ним чемпіоном області і при-
ймав участь у  розіграші Кубка 
України поточного сезону, де 
в 1/16 фіналу поступився хар-
ківському «Металісту».
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«Колись ти на висоті.  
Колись доводиться чекати»

Ростислав ЯЩИШИН

Дві великі валізи і ще одна 
менша. Усі речі дбайливо 
спаковані мамою. Щоб си-
нові було комфортніше, між 
іншим в валізі лежать пакети 
бразильської квасолі та спеції 
до барбекю. Без них не може 
уявити життя жоден брази-
лець. Зрештою, бразильці 
не мислять свого існування 
і без теплого сонця, але іно-
ді доводиться мати справу 
і з морозами. Як-от Даніло 
Авелар – ще вчора він милу-
вався рідними краєвидами, а 
вже зараз ошелешено стоїть 
у львівському аеропорту і 
мерзне... 

– Починати розмову про 
погоду якось несолідно, але 
зараз можна зробити виня-
ток...  

– Це катастрофа! Це просто 
дико і нереально. Зараз в Бра-
зилії плюс тридцять. Сонечко, 
тепло. А тут скільки? Мінус 
25? Я в шоці... Думаю, щонай-
менше, знадобиться тиждень, 
аби звикнути до такої погоди. 
Останні чотири місяці я провів 
в Бразилії, тому мушу насам-
перед психологічно змиритися 
з погодою за вікном. Це буде 
непросто, але все ж я приїхав і 
готовий до роботи.    

– Здається, минулого року 
також не було тепло, коли 
«Карпати» закінчували сезон 
матчами в Лізі Європи. 

– Все одно це не до порівнян-
ня. Скільки було в Дортмунді, 
коли ми грали проти «Борус-
сії»? Здається, -15. Але справа 

тут в іншому. Тоді я грав, був 
на ходу і потрохи звикав до та-
кої погоди. А зараз що? Різниця 
температур становить 55 гра-
дусів. Я ще ніколи не відчував 
на собі такий холод. Страшно 
надвір вийти (сміється).  

– Які в тебе плани на най-
ближчі дні?  

– Матиму розмову з клуб-
ною адміністрацією та лікаря-
ми. Вони введуть мене в курс 
справ і скажуть, що я маю ро-
бити. Думаю, ще трохи попра-
цюємо над моїм коліном, долі-
куємо його. Я вже хочу якомога 
швидше почати повноцінні 
тренування і грати. Зараз це те, 
чого я прагну.  

– Розкажи про бразильську 
реабілітацію?   

– Чотири місяці я був в Сан-
Пауло, у клубі «Корінтіанс». Зі 
мною працювали кращі фізіо-
терапевти світу – вони допо-
магали Роналдо, Кака та іншим 
бразильським зіркам. Щодня я 
проходив курси терапії, багато 
рухався. І невдовзі почав від-
чувати, що мені стає краще.  

– Як ти зараз почуваєшся?  
– Коли мені зробили опера-

цію, німецькі лікарі сказали, 
що після хірургічного втручан-
ня про футбол треба забути на 
5-6 місяців. Зараз після опера-
ції пройшло 4 місяці та один 
тиждень. Це означає, що вже 
невдовзі, може за місяць, якщо 
все буде добре, я зможу працю-
вати в загальній групі. Можу 
сказати, що зараз я готовий на 
80%. Але розумію, що мені тре-
ба ще трохи працювати з ліка-
рями, а не з м’ячем. Я готовий 
на це піти, бо дуже хочу грати.  

мої друзі, то сказали, що на 
легке вечірнє кіно воно явно не 
тягне. Взагалі, в душі відбува-
ється щось незрозуміле, коли 
ти бачиш, як отримуєш най-
важчу травму в своєму житті. 
Тобі треба зрозуміти, що мі-
німум на півроку зупиняється 
твоє футбольне життя. Але це 
все вже в минулому. Я забув 
усе погане і зараз щасливий, 
що перебуваю в своїй коман-
ді. Бо в Бразилії я працював 
тільки в залі, не доторкався до 
м’яча. Тут, я сподіваюся, у мене 
буде більше можливостей.  

– Що ти знаєш про останні 
зміни в команді?  

рався їхати в «Шальке». Якраз 
тоді в «Карпати» приїхав Ерік 
і був тут п’ять днів. Так ми і 
познайомилися. З ним дуже 
легко спілкуватися, він дуже 
смішний і «крейзі». А ще Ерік 
– добряк.  

– Що скажеш про його 
стиль гри?

– Коли я вперше його по-
бачив, то зрозумів, що Ерік ін-
ший. В нього особлива будова 
тіла. Я пам’ятаю, що він тоді 
хвилювався, не знав, чи зможе 
заграти в такій команді. Але ми 
з Батістою його підтримали. Ми 
сказали: «Чекай, не хвилюйся, 
ти добре граєш в футбол. Ско-

Бразильський універсал повернувся до Львова

досьє

– Та все знаю... Єдине, не за-
вжди мав можливість перегля-
дати матчі в прямому ефірі. Але 
згодом усе переглядав і після ігор 
спілкувався з Еріком та Батіс-
тою. Вони проводили для мене 
детальний аналіз матчів чи роз-
повідали про останні новини.  

– Батіста – зрозуміло. А як 
ти з Еріком познайомився. Ви 
ж, здається, в «Карпатах» ще 
не перетиналися...   

– Взагалі-то перетиналися. 
Було це рік тому, коли я зби-

ро всі це побачать. Ти будеш 
щасливий в «Карпатах», а «Кар-
пати» радітимуть, що придбали 
такого гравця, як ти». І він пові-
рив в наші слова, хоч для того, 
аби про себе заявити, йому до-
велося чекати майже рік. І вза-
галі, у мене є переконання, що 
Ерік стане кращим гравцем в 
Україні. Я в це вірю.  

– Після певних змін в ко-
манді з’являться нові номе-

ри. Ти б не хотів змінити 
свій 89-ий на щось корот-
ше?  

– Ні, не буду нічого 
змінювати. 89-ий це рік 
мого народження. З цим 
номером мені комфорт-
но в «Карпатах». І мені 
щастило до пори до часу. 
Скажімо, у першому ж 

сезоні я відіграв найбіль-
ше матчів в команді, потім 

пограв в «Шальке». Все скла-
далося добре і торік. Вийшов 
проти «Шахтаря», одразу ж за-
бив гол. А потім був матч про-
ти «Сент-Патрікса», про який я 
хочу забути. Але таким є фут-
больне життя. Колись ти на ви-
соті, а коли доводиться чекати. 
Сподіваюся, що чекання зали-
шилося в минулому і я скоро 

– У «Карпатах» ти грав злі-
ва в обороні і в центрі поля. 
Зараз ці місця, можна сказа-
ти, зайняті...  

– Мені байдуже. Я просто 
хочу грати, і позиція для мене 
значення не має. Так багато хто 
говорить, але я справді зможу 
зіграти і справа в обороні, і на 
фланзі атаки. Готовий грати 
там, де скаже тренер, і забути, 
що мої улюблені місця зліва 
та в центрі.  

– Можливо, тобі не 
буде дуже приємно від-
повідати на це питання, 
але все ж, після стількох 
місяців ти зрозумів, як 
травмувався?  

– Трохи смішно, але 
до останнього часу я 
не бачив відео, на якому 
отримую травму. Я не хо-
тів його дивитися. Чому? 
Мабуть, боявся. Навіть дума-
ти про це боявся. І от нещодав-
но мій батько каже: «Подивися 
це відео». Я відмовлявся, але 
він мене переконав. Правда, і 
після цього я не зрозумів, що 
ж відбулося. Я біг, за мною був 
захисник, і от я вже впав. Після 
цього виставив відео в фейс-
бук, а коли його переглянули 

зможу грати в «Карпатах» і до-
помагати своїй команді.  

– Тебе не лякає той факт, що 
ти анітрохи не знаєш нового 
тренера, а він не знає тебе?  

– Я говорив з гравцями. Вони 
сказали, що тренер нормаль-
ний. Тому про нього я щось 
та й знаю. Але в футболі це не 
важливо. Головне – працювати 
на повну. От зараз я чекаю на 
зустріч з новим тренером. Не 
думаю, що моя футбольна доля 
зміниться від того, що тренер 
зі мною не знайомий. Голо-
вне, щоб він мені довіряв. Тоді 
і я зможу віддячитися своєю 
грою.

Даніло Фернандо Авелар
• Народився 9 червня 1989 року в Паранаваі, Бразилія.
• З 2004 по 2005 рік виступав за клуб «Паранаваі», згодом за «Жоін-

віль» та «Парану». Наступною командою універсала була «Ріу-Клару». У 
2009 році Даніло забил 2 голи в Лізі Пауліста Серії A2. В травні 2010 року 
перейшов до «Карпат» на правах піврічної оренди. 15 липня 2010 року 
дебютував за «Карпати» в Лізі Європи проти «Рейк’явіка». В матчі про-
ти грузинського «Зестафоні» Ігор Ощипко отримав важку травму – на 
поле вийшов Авелар і на місці лівого захисника відіграв увесь наступ-
ний сезон. У першому матчі проти «Галатасарая» Авелар відзначився 
гольовою передачею на Сергія Зеньова. Всього за «Карпати» в першій 
половині сезону 2010/11 він провів 18 матчів в чемпіонаті і 2 в Кубку.  

• На початку листопада 2010 року «Карпати» викупили трансфер Аве-
лара. Гравець підписав з клубом контракт за системою 3+2. На початку 
2011 року Даніло перейшов у «Шальке» на правах піврічної оренди. 
Однак в Німеччині в Авелара були проблеми зі здоров’ям, тому на від-
новлення знадобилося трохи часу. В Бундеслізі він дебютував 16 квіт-
ня 2011 року у матчі проти бременського «Вердера». Авелар відіграв 
увесь матч на лівому фланзі. У наступному матчі проти «Кайзерслау-
терна» він діяв на місці опорного хавбека. Останній матч за «Шальке» 
Даніло провів 14 травня 2011 року проти «Кьольна». Разом з командою 
завоював Кубок Німеччини. 

• Влітку повернувся в «Карпати» і відзначився в матчі проти «Шахта-
ря», але вже в наступній грі травмувався і вибув до кінця сезону.

Фото Тараса Кузьменка



10 №5-6 (640-641), 7 лютого 2012 року міжсезоння

Дорогу ветеранам!

Чотири спаринги 
на других зборах

Ярема ЧУЙКО

Вже 3 березня на «Карпати» 
чекає нелегкий вояж до Лу-
ганська, на гру з місцевою 
«Зорею». Тижневик довіда-
вся, які зміни відбулись в лу-
ганському клубі, а також про 
те, де і з якими результатами 
луганці проводили свої зимо-
ві збори.

За підсумками першого кола 
Прем’єр-ліги, «Зоря» займала 
передостаннє місце в турнір-
ній таблиці. Всіх луганців цей 
результат не те, що не вла-
штовував, він обурював. Саме 
тому, йдучи на зимову перерву, 
керівництво луганського клу-
бу заявляло, що клуб очікують 
серйозні зміни.

В «Зорі» вже давно існує 
проблема з домашнім стадіо-
ном. Тому луганцям пощасти-
ло лише кілька матчів зіграти 
на рідному «Авангарді». Усі 
інші матчі луганський клуб 
грав в Донецьку та Алчевську. 
Вболівальники клубу були не-
вдоволені такою ситуацією і 
вимагали якихось змін від ке-
рівництва клубу. Уже в кінці 
минулого року генеральний 
директор «Зорі» Сергій Рафа-
їлов запевнив, що всі матчі 
другого кола команда гратиме 
на домашній арені. Мовляв, до 
початку березня стадіон буде 
готовий. Однак, якщо судити за 
скептичними настроями уболі-
вальників, а також за мороза-
ми, які накрили Україну, важко 
повірити, що працівники клу-
бу й справді зможуть підклю-
чити все необхідне. Найбільше 
побоювання викликає система 

підігріву – з нею у «Зорі» сер-
йозні проблеми.  

Ще в кінці минулого року 
луганське керівництво публіч-
но заявило, що команду по-
кине легенда луганського фут-
болу Ігор Шуховцев, а також 
нападник Тарас Лазарович. І 
ось на початку року Шуховцев 
відправився в Узбекистан тре-
нувати тамтешніх воротарів, а 
Лазарович подався на огляди-
ни до українських та білорусь-
ких клубів. Ці рішення знову ж 
таки викликали невдоволення 
уболівальників. Зокрема, на 
фанатських форумах можна 
було прочитати, що Лазарович 
– чи не єдиний гравець, який 
щось та й робив на полі. Інших 
втрат команда не зазнала. На-
томість придбала чимало ви-

конавців, з яких складатиметь-
ся кістяк луганського клубу 
навесні. 

Першим новачком «Зорі» 
став Віталій Вернидуб, син го-
ловного тренера клубу. Раніше 
Вернидуб-молодший виступав 
за криворізький «Кривбас», 
а також запорізький «Мета-
лург». Ще одним новобранцем 
став досвідчений Ілля Галю-
за – вихованець луганського 
футболу останнім часом грав 
за сімферопольську «Таврію». 
Також у Луганськ повернувся 
голкіпер Дмитро Козаченко, 
який встиг пограти в Італії та 
Узбекистані. Після того, як ко-
манду покинув Ігор Шуховцев, 
саме Козаченко має стати його 
заміною. Четвертим новачком 
«Зорі» став знову ж таки до-

свідчений Олександр Грицай, 
який перейшов у Луганськ з 
київського «Арсенала», де був 
гравцем основи. Також варто 
відмітити, що в активі Грицая 
три матчі за збірну України. 
Поповнився клуб і 24-річним 
білоруським нападником Іго-
рем Зеньковичем. А зовсім 
недавно новобранцями луган-
ського клубу стали досить ві-
домий львівським уболіваль-
никам нігерійський нападник 
Лакі Ідахор та 23-річний бос-
нійський захисник Тоні Шуніч. 

Очевидно, саме на цих 
гравців тренери покладати-
муть надії – «Зорі» необхідно 
якнайшвидше покинути зону 
вильоту. Селекційна робота 
луганчан була не так точкова, 
як більше нагадувала шопінг. 
У команду брали досвідчених 
гравців – не на перспективу, 
а на зараз. Воно й зрозуміло. 
Що й казати, якщо на огляди-
нах перебував голкіпер Віталій 
Постранський. Більше того, за 
останньою інформацією, він 
залишиться в Луганську. Без-
перечно, очільники «Зорі» ві-
рять у приказку, що воротар –  
як хороше вино: чим старіше, 
тим краще. Ймовірно, в коман-
ді залишаться ще кілька грав-
ців: парагваєць Хуліо Агілар, 
росіянин Віталій Дяков, гру-
зин Георгій Чіхрадзе, мадагас-
карець Абель Анессі. 

Зимові збори луганська 
команда проводитиме в три 
турецькі етапи. Перший збір 
тривав з 12 до 25 січня. До речі, 
на цих зборах «Зоря» хоч і не 
довго, але жила в одному готелі 
з «Карпатами». На другий збір 
в Туреччину команда вируши-

ла 28 січня і тренуватиметься 
до 9 лютого. А вже 12 лютого 
підопічні Вернидуба вирушать 
втретє до Туреччини і повер-
нуться до Луганська десь на-
прикінці лютого.

Перший контрольний матч 
«Зоря» грала проти «Шахтаря» 
з Караганди. Фахівці заяви-
ли, що луганці непогано себе 
проявили, але матч завершив-
ся сухою нічиєю. Наступним 
спаринг-партнером команди 
стала російська «Волга». Ко-
манди зіграли два ідентичні 
матчі, з однаковим рахунком 
1:1. У цих матчах «Зоря» заді-
яла багатьох футболістів, які 
були на оглядинах. Далі «Зоря» 
грала з румунською «Астрою» і 
зуміла здолати суперника з ра-
хунком 2:1. 

Другий збір у Туреччині 
луганці розпочали з впевне-
ної перемоги над польською 
«Легією» з рахунком 2:0. Через 
кілька днів «Зоря» здолала міц-
ний грузинський «Торпедо» з 
ідентичним рахунком. Третім 
суперником «Зорі» став бол-
гарський «Левскі». Матч був 
напруженим і цікавим і завер-
шився з рахунком 1:1. 8 лютого 
луганський клуб зустрінеться з 
молдавською «Олімпією».

Отож можна сказати, що 
«Карпатам» в 21-у турі проти-
стоятиме боєздатний колектив, 
який боротиметься за кожне 
очко. «Зоря» провела зрозумі-
лу трансферну політику. Тож 
уже зараз можна сказати, що 
львівській команді годі чекати 
туристичної поїздки до Луган-
ська. Але нашій команді теж ні-
куди діватись. Тож чекаємо від 
«Карпат» лише перемоги.

Чим живе перший суперник «Карпат» У чемпіонаті луганська «Зоря»?

камера спостереження

Другі турецькі збори роз-
почнуться для «Карпат» 
12-го лютого. Команда по-
селиться в елітному готелі 
Selin Kamelya, що розташо-
ваний в селищі Чолакли, по-
близу містечка Манавгат. 
Від туристично-історичного 
центру міста Сіде відстань 
становить 8 кілометрів, а від 
аеропорту Анталії – 55 кіло-
метрів.

Готель відповідатиме всім 
вимогам «Карпат». Зокрема, на 
території розташований спа-
центр (площа 1000 квадрат-
них метрів). До послуг грав-
ців турецкий хамам (баня), 2 
сауни, фінська парна, джакузі, 
великий фітнес-центр, критий 
басейн з підігрівом. Для зу-
стрічей з тренерами та керів-
ництвом обладнаний великий 

конференц-зал. Окрім цього, 
що дуже важливо, готель воло-
діє футбольними полями, роз-
міщеними просто на узбереж-
жі. Три поля з натуральним 
покриттям обладнані систе-
мою нічного світла, дренажем 
та захисною сіткою. Розмір по-

Латвії «Вентспілса», а за чо-
тири дні – проти полтавської 
«Ворскли». Що цікаво, підопіч-
ні Миколи Павлова також про-
живають у готелі Selin Kamelya. 
Також варто зазначити, що на 
попередніх зборах «Карпати» 
не грали проти українських 
команд, за винятком минуло-
річного турніру Copa del Sol, 
коли в фіналі перемогли доне-
цький «Шахтар». Цього разу 
«зелено-білі» проведуть спа-
ринги проти добре знайомих 
команд. Жодних секретів тре-
нери не матимуть – та воно й ні 
до чого, «Карпати» вже зіграли 
в чемпіонаті і з азовцями, і з 
полтавчанами. 

Закінчиться збір у Туреччи-
ні для «Карпат» 26 лютого. Ко-
манда повернеться до Львова і 
готуватиметься до матчу про-
ти «Зорі».

лів 65 х 100, 70 х 95 та 48м х 90 
метрів.  

На других зборах «Карпати» 
запланували провести чотири 
спаринги. Першим суперни-
ком, 15 лютого, буде срібний 
призер чемпіонату Угорщини 
клуб «Пакш» з одноіменного 

міста. Зараз «Пакш» виступає 
не так сильно – восьме місце 
після 17-и зіграних турів. Че-
рез три дні, 18-го лютого, на 
«зелено-білих» чекає маріу-
польський «Іллічівець». 20 лю-
того «Карпати» зіграють проти 
чемпіона та лідера чемпіонату 
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Ростислав ЗАРЕМБА:  
«Карпати» колись поміняли  

на пляшку коньяку»

Іван ДУПНАК

Три тижні тому, 18-го січня, 
виповнилося 49 років з дня 
заснування ФК «Карпати». 
Втім, в історії львівського клу-
бу був період (1982-1988 рр.), 
коли «зелено-білої» команди 
як такої не існувало – спіль-
ним рішенням партійних 
чиновників та військових ге-
нералів карпатівців насиль-
ницьким методом об’єднали 
із земляками зі СКА. Лише 
після кількарічних протес-
тів громадськості «Карпати» 
вдалося відродити. Чималу 
роль у цьому процесі відіграв 
і Львівський обласний клуб 
любителів футболу, який очо-
лював Ростислав Заремба.   

– В середині вісімдесятих 
років по всьому Союзу на 
футбольних матчах почалася 
серйозна активізація вболі-
вальників, – розповідає пан 
Ростислав. – Частина глядачів, 
головним чином молодь, під 
час матчів стали все активніше 
підтримувати свої команди, і в 
міліції почали виникати з ними 
певні проблеми. Спочатку цей 
рух намагалися зарубати на 
корені, але з цього нічого не 
вийшло. Навпаки, він набував 
сили і поступово розростався 
все більше. Саме тому партій-
ні чиновники й вирішили, що 
раз вони не можуть цьому за-
радити, то потрібно його очо-
лити. А раз це фактично був 
молодіжний рух, то логічно, 
що вирішити це питання до-
ручили комсомолу. Зайняли-
ся ним і у Львові, створивши 

львівський СКА, грав не в дру-
гій лізі, а принаймні в першій, 
а ще краще у вищій. Натомість 
Добрику футбол був, як нині 
кажуть, по барабану, а «Карпа-
ти» – справжнім тягарем. Тому 
він погодився на об’єднання, а 
точніше, віддав команду вій-
ськовим, щойно отримав про-
позицію. Очевидці розповіда-
ли,  що коли Бєліков поділився 
ідеєю, Добрик тут же сказав: 
«Став пляшку коньяку і заби-
рай «Карпати» собі».    

– То ви б мали називати-
ся Клуб вболівальників СКА 
«Карпати»?

– Та в тому то і справа, що 
коли б ми запропонували таку 
назву, не було б ніяких про-
блем. Але тоді вже жила ідея 
відродження профспілкових 
«Карпат» і одним з наших го-
ловних завдань якраз і було 
всебічне сприяння цьому про-
цесу. Тому, щоб завуалювати 
нашу мету, ми й взяли саме 
таку назву. Мене як керівника 
клубу кілька разів викликали 
в КДБ і кожен раз і пропону-
вали, і просили перейменува-

ти ЛОКЛФ «Карпати» в «Клуб 
вболівальників команди СКА 
«Карпати». І щоразу я мусив 
пояснювати, що ми об’єднуємо 
вболівальників не якоїсь однієї 
команди, а прихильників різ-
них клубів, в тому числі і СКА 
«Карпати». Я їм казав, що в нас 
є чимало людей, які вболіва-
ють і за київське «Динамо», і 
за команди сусідних областей, 
і навіть за московський  «Спар-
так» та ленінградський «Зеніт». 
Їх, щоправда, мої аргументи  не 
дуже заспокоювали. Але то вже 
були їхні пробеми, а я стояв на 
своєму.    

– А те, що клуб фактично 
називався «Карпати», їх не 
дратувало?

– Дратувало?! Це надто 
м’яко сказано. Їх це просто бі-
сило і з їхніх облич було видно, 
що про зміну назви вони гото-
ві не тільки просити... Але ж то 
вже були не ті часи, коли мож-
на було з будь-якого питання 
говорити з позицій сили. Тому 
вони змушені були себе стри-
мувати. В усякому разі, волю 
рукам не давали.  

футбольних вболівальників, 
який восени 1988 року органі-
зувала газета «Комсомольська 
правда», котра в ті часи мала 
дуже сильний вплив на гро-
мадськість. І коли ми озвучили 
нашу проблему, то в одному 
з рішень з’їзду було чітко за-
писано: «Звернутися до відпо-
відних партійних і спортивних 
органів союзного рівня з вимо-
гою відродити у Львові проф-
спілкову команду майстрів 
«Карпати». А керівник відділу 
оборонно-спортивної роботи 
«Комсомольської правди» Ві-
ктор Горлов пообіцяв нам, що 
газета обов’язково надрукує 
лист льівських вболівальни-
ків (той самий, що тижневик 
«Карпати» опублікував у мину-
лому числі – Авт.). І слова свого 
він дотримав.    

– Давайте повернемося 
до підтримки команди СКА 
«Карпати»...

– Так от, улюбленої команди 
у нас не було. Але ж бажання 
вболівати було! Тому звичай-
но, що ми підтримували СКА 
«Карпати». А що нам залиша-

– Чим займався клуб, які 
були його реальні дії?

– Ми організовували зустрі-
чі вболівальників (на підприєм-
ствах, у навчальних закладах) 
з ветеранами львівського фут-
болу. Зокрема, старалися яко-
мога частіше залучати до цих 
заходів гравців легендарного 
складу «Карпат», які спочатку 
виграли Кубок СРСР, а потім 
вибороли і місце у вищій лізі, 
де також були далеко не ста-
тистами. Поточняк, Кульчиць-
кий, Булгаков, Данилюк і всі 
інші мали величезну популяр-
ність і кожен раз збирали пе-
реповнені зали. Зрозуміло, що 
на тих зібраннях щоразу підні-
малося питання відродження 
«Карпат». Також ми проводили 
чимало футбольних змагань, 
різноманітних турнірів. При-
чому здебільшого це були тур-
ніри з міні-футболу, який саме 
в ті роки стрімко набував по-
пулярності. Та й їх організація 
потребувала вирішення значно 
меншої кількості питань. Ска-
жу, що учасників було дуже 
багато.     

– Якщо відверто, а підтрим-
кою команди СКА «Карпати» 
ви займалися? Зокрема, чи 
організовували виїзди вбо-
лівальників на матчі в інші 
міста?

– Знаєте, напевно 99 відсо-
тків львів’ян були за те, щоб 
відродити профспілкові «Кар-
пати». Але ж ми потрапили 
в унікальну ситуацію: вболі-
вальників команда мала десят-
ки тисяч, а от самої команди 
не було! Саме про це ми роз-
повідали на Всесоюзному з’їзді 

лося ще робити?.. Та й коман-
да далеко не завжди грала по-
гано. Це вже наприкінці 80-их, 
коли всі остаточно зрозуміли, 
що армійське керівництво 
думає лише про московське 
ЦСКА, а всі команди СКА – це 
придаток до улюленої коман-
ди столичних генералів, то на 
СКА «Карпати» всі махнули 
рукою. На ігри приходило по 
200-300 людей. А до того було 
й чимало матчів, коли зби-
рався повний стадіон. Між 
іншим, СКА «Карпати» двічі 
був третім у першій лізі, тобто 
за крок від вищої ліги. І в обох 
випадках мали виходити, але 
знову ж таки треба було допо-
могти ЦСКА. Саме з тих часів 
у Львові з’явилася величезна 
«любов» до московських «ко-
нів» (так себе називають фа-
нати ЦСКА. – Авт.). Пам’ятаю, 
як «тепло» їх завжди зустріча-
ли і на «Дружбі», і за межами 
стадіону. Правда, і в наших 
хлопців, коли вони приїздили 
на ігри в Москву, було чимало 
проблем. Про війну фанатів 
Львова і Москви тоді добре 
знали по всьому Союзу. І це 
при тому, що жодної офіцій-
ної інформації ніде не було. 
Так само, як і не було ще Ін-
тернету.   

– Окрім Москви, в які міс-
та ви ще їздили підтримати 
команду? І з ким були найте-
пліші стосунки? 

– Перший організований 
виїзд, наскільки пам’ятаю, був 
у Луцьк. Також їздили до Киє-
ва, на кубкову гру з «Динамо». 
Виїздили і в інші міста, але ви 
ж розумієте, що перша союзна 

ліга, за своєю географією, це не 
чемпіонат України. Там були 
клуби з Кавказу, Прибалтики, 
Середньої Азії, Сибіру... А чого 
вартувала всім (і командам 
також) участь у ній СКА з Ха-
баровська... Щодо дружби, то 
окрім киян (це само собою зро-
зуміло напевно для всіх і в усі 
часи), то дуже хороші стосунки 
були з вболівальниками віль-
нюського «Жальгіріса». Тут, 
напевне, зіграли свою роль два 
фактори – спільні зелено-білі 
кольори і політичні моменти 
в плані боротьби за незалеж-
ність своїх республік. Тому 
перемоги в футболі, особливо 
над командами з Москви, за-
вжди сприймалися в республі-
ках колишнього СРСР ще й як 
символ звитяги над окупанта-
ми. Та вони й зараз значною 
мірою сприймаються так само. 
Достатньо пригадати радість 
всіх українців, коли ми вибили 
Росію у відбірному тірнірі до 
Євро-2000. Інша справа, що ми 
й самі на нього не потрапили, 
бо не пройшли плей-оф. Але то 
вже зовсім інша історія...

клуб вболівальників футболу, 
який був одним з підрозділів 
Обласного молодіжного клубу, 
що об’єднував львівську мо-
лодь за найрізноманітнішими 
напрямами. Але скажу, що на 
той час у  Львівському обкомі 
комсомолу було чимало дуже 
прогресивних молодих людей, 
які далеко не завжди розділяли 
погляди «старших товарищей».  

– Чому клуб назвали саме 
«Львівський обласний клуб 
любителів  футболу «Карпа-
ти» (ЛОКЛФ «Карпати»)? 

– Напевне, щоб відпові-
сти на це питання, треба по-
вернутися на кілька років на-
зад, коли відбулося горезвісне 
об’єднання «Карпат» і СКА. 
Рішення про об’єднання двох 
львівських команд майстрів 
прийняли перший секретар 
обкому Добрик та командувач 
Прикарпатського військового 
округу генерал Бєліков, якому 
й прийшла в голову ця безглуз-
да ідея. Щоправда, треба відда-
ти Бєлікову належне – він дуже 
любив футбол і страшенно хо-
тів, щоб його команда, тобто 
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ТРК «Футбол»

Вівторок
07:05 Англія. Огляд
08:00 Футбол News
08:10 Ліверпуль – Тоттенхем. Англія 
10:00 Футбол News
10:15 Металург Д – Чорноморець
12:15 Футбольний вікенд. Найкраще
12:35 Іспанія. Огляд
13:35 Англія. Огляд
14:35 Німеччина. Огляд
15:40 Футбол News Live
16:00 Іспанія. Огляд
17:00 Італія. Огляд
17:45 Копенгаген – Шахтар. Copa del Sol
19:45 Urban Freestyler
19:55 Copa del Sol. Фінал. Live
22:00 Бразилія. Огляд
22:30 Футбол News Live
22:50 Челсі – МЮ. Англія 
00:50 Футбол News
01:05 Карпати – Іллічівець. Україна
03:00 Футбол News
03:15 Німеччина. Огляд

Середа
07:05 Іспанія. Огляд
08:00 Футбол News
08:10 Copa del Sol. Фінал
10:00 Футбол News
10:15 Бразилія. Огляд
10:45 Оболонь – Шахтар. Україна
12:40 Німеччина. Огляд
13:40 Ліверпуль – Тоттенхем. Англія 
15:40 Футбол News Live
16:00 Італія. Огляд
16:45 Англія. Огляд
17:40 Copa del Sol Фінал
19:40 Челсі – МЮ. Англія 
21:40 Мілан – Ювентус. Кубок Італії. Live
22:30 Футбол News Live
22:45 Мілан – Ювентус. Кубок Італії. Live
23:45 Іспанія. Огляд
00:50 Футбол News
01:05 Шахтар – Металург Д. Україна
03:05 Футбол News
03:15 Італія. Огляд
03:55 Футбол: прикро та кумедно

Четвер
07:05 Італія Огляд
07:45 Urban Freestyler
08:00 Футбол News
08:10 Барселона – Сосьєдад. Іспанія
10:00 Футбол News
10:15 Чорноморець – Карпати. Україна
12:15 Англія. Огляд
13:15 Бразилія. Огляд
13:40 Мілан – Ювентус. Кубок Італії
15:40 Футбол News Live
16:00 Ліверпуль – Тоттенхем. Англія 
17:55 Італія Огляд
18:40 Іспанія. Огляд
19:40 Мілан – Ювентус. Кубок Італії
21:40 Сієна – Наполі. Кубок Італії. Live
22:30 Футбол News Live
22:45 Сієна – Наполі. Кубок Італії. Live
23:45 Німеччина. Огляд
00:50 Футбол News
01:05 Зоря – Металіст. Україна
03:00 Футбол News
03:15 Англія. Огляд

П’ятниця
07:10 Німеччина. Огляд
08:00 Футбол News
08:10 Сієна – Наполі. Кубок Італії
10:00 Футбол News
10:15 Металург Д – Ворскла. Україна
12:10 Футбольний вікенд. Найкраще

«ФУТБОЛ +»

Вівторок
07:45 Goal Show
08:15 Португеза – Ітуано. Бразилія
10:00 Класика Calcio. Мілан – Інтер.
10:30 Дженоа – Лаціо. Італія
12:15 Мілан – Наполі. Італія
14:00 Найсмішніші футбольні моменти
14:15 Класика Calcio. Мілан – Інтер
14:45 Сток Сіті – Сандерленд. Англія 
16:30 Найсмішніші футбольні моменти
16:45 Арсенал – Блекберн. Англія 
18:30 МС – Фулхем. Англія 
20:15 Мілан – Наполі. Італія
22:00 Класика Calcio. Мілан – Інтер
22:30 Рома – Інтер. Італія
00:15 МС – Фулхем. Англія 
02:00 Goal Show
02:30 Світова гра
03:30 Сантос – Палмейрас. Бразилія

Середа 
06:30 Кайзерслаутерн – Кьольн. Німеччина
08:15 Рома – Інтер. Італія
10:00 Класика Calcio. Інтер – Лаціо
10:30 Арсенал – Блекберн. Англія 
12:15 МС – Фулхем. Англія 

12:25 Італія Огляд
13:10 Челсі – МЮ. Англія 
15:10 Бразилія. Огляд
15:40 Футбол News Live
16:00 Мілан – Ювентус. Кубок Італії
18:00 Ліверпуль – Тоттенхем. Англія 
20:00 Італія Передмова 
20:30 Іспанія. Передмова 
20:55 Futbol Mundial
21:25 Вольфсбург – Фрайбург. Німеччина 
22:15 Футбол News Live
22:30 Вольфсбург – Фрайбург. Німеччина 
23:25 Іспанія. Передмова 
23:55 Італія Передмова 
00:25 Англія. Передмова 
00:50 Футбол News
01:05 Оболонь – Динамо. Україна
03:00 Футбол News

Субота
07:15 Англія. Передмова 
07:45 Футбол: прикро та кумедно
08:00 Футбол News
08:10 Вольфсбург – Фрайбург. Німеччина
10:00 Футбол News Live
10:20 Іспанія. Передмова 
10:50 Футбольний вікенд. Найкраще
11:00 Англія. Передмова 
11:30 Мілан – Ювентус. Кубок Італії
13:30 Італія Передмова 
14:00 Англія. Передмова 
14:25 Футбол News Live
14:40 МЮ – Ліверпуль. Англія. Live
16:40 Футбол News Live
16:55 Евертон – Челсі. Англія. Live
17:45 Футбол News Live
18:00 Евертон – Челсі. Англія. Live
18:55 Удінезе – Мілан. Італія. Live
19:45 Футбол News Live
20:00 Удінезе – Мілан. Італія. Live
20:55 Осасуна – Барселона. Іспанія. Live
21:45 Футбол News Live
22:00 Осасуна – Барселона. Іспанія. Live
22:55 Бетіс – Атлетік. Іспанія. Live
01:00 Футбол News
01:15 МЮ – Ліверпуль. Англія 
03:10 Футбол News
03:25 Осасуна – Барселона. Іспанія

Неділя
08:00 Футбол News
08:10 Удінезе – Мілан. Італія
10:00 Футбол News Live
10:20 Futbol Mundial
10:45 МЮ – Ліверпуль. Англія 
12:40 Футбол News Live
12:55 Еспаньол – Сарагоса. Іспанія. Live
14:55 Футбольний вікенд. Найкраще
15:15 Futbol Mundial
15:45 Футбол News Live
15:55 Інтер – Новара. Італія. Live
17:55 Астон Вілла – МС. Англія. Live
19:55 Валенсія – Спортинг. Іспанія
20:45 Футбол News Live
21:55 Футбольний вікенд. Найкраще
22:10 Футбол News Live
22:25 Реал – Леванте. Іспанія. Live
00:30 Футбол News
00:45 Астон Вілла – МС. Англія 
02:40 Футбол News
02:55 Інтер – Новара. Італія

14:00 Найсмішніші футбольні моменти
14:15 Класика Calcio. Інтер – Лаціо
14:45 Дженоа – Лаціо. Італія
16:30 Кайзерслаутерн – Кьольн. Німеччина
18:15 Рома – Інтер. Італія
20:00 Найсмішніші футбольні моменти
20:15 Ювентус – Сієна. Італія
22:00 Класика Calcio. Інтер – Лаціо
22:30 Арсенал – Блекберн. Англія 
00:15 Goal Show
00:45 Мілан – Наполі. Італія
02:30 Португеза – Ітуано. Бразилія

Четвер 
06:00 МС – Фулхем. Англія 
07:45 Ювентус – Сієна. Італія
09:30 Goal Show
10:00 Класика Calcio. Інтер – Мілан
10:30 Мілан – Наполі. Італія
12:15 Могі Мірім – Коринтіанс. Бразилія
14:00 Найсмішніші футбольні моменти
14:15 Класика Calcio. Інтер – Мілан
14:45 Рома – Інтер. Італія
16:30 Найсмішніші футбольні моменти
16:45 МС – Фулхем. Англія 
18:30 Goal Show
19:00 Світова гра
20:00 Дженоа – Лаціо. Італія
21:40 Лаціо – Чезена. Італія. Live
23:40 Класика Calcio. Інтер – Лаціо
00:15 Світова гра
01:10 Рома – Інтер. Італія
03:00 Найсмішніші футбольні моменти
03:10 Могі Мірім – Коринтіанс. Бразилія

П’ятниця
05:00 Goal Show
06:15 Світова гра
07:15 Goal Show
07:45 Найсмішніші футбольні моменти
08:00 МС – Фулхем. Англія 
09:45 Найсмішніші футбольні моменти
10:00 Класика Calcio. Ювентус – Мілан
10:30 Лаціо – Чезена. Італія
12:15 Сан-Паулу – Комерсіал. Бразилія
14:00 Найсмішніші футбольні моменти
14:15 Класика Calcio. Ювентус – Мілан
14:45 Арсенал – Блекберн. Англія 
16:30 Goal Show
16:55 Світова гра
17:50 Сток Сіті – Сандерленд. Англія 
19:35 Лаціо – Чезена. Італія
21:25 Найсмішніші футбольні моменти
21:30 Goal Show
22:00 Класика Calcio. Ювентус – Мілан
22:30 Мілан – Наполі. Італія
00:15 Арсенал – Блекберн. Англія 
02:00 МС – Фулхем. Англія 
03:45 Goal Show
04:10 Світова гра

Субота 
06:30 Рома – Інтер. Італія
08:15 Лаціо – Чезена. Італія
10:00 Італія Передмова 
10:25 Світова гра
11:20 Найсмішніші футбольні моменти
11:35 Бока Хуніорс – Олімпо. Аргентина
13:25 Італія Передмова 
14:00 Найсмішніші футбольні моменти
14:15 Італія Передмова 
14:45 Мілан – Наполі. Італія
16:25 Боруссія Д – Байєр. Німеччина. Live
18:25 Goal Show
19:00 Італія Передмова 
19:25 Боруссія М – Шальке. Німеччина
21:25 Найсмішніші футбольні моменти
21:40 Кальярі – Палермо. Італія. Live
23:40 Палмейрас – Ітуано. Бразилія
01:30 Боруссія Д – Байєр. Німеччина
03:15 Боруссія М – Шальке. Німеччина

Неділя
06:15 Палмейрас – Ітуано. Бразилія
08:00 Боруссія М – Шальке. Німеччина
09:45 Найсмішніші футбольні моменти
10:00 Класика Calcio. Фіорентина – 
Ювентус
10:30 Боруссія Д – Байєр. Німеччина
12:10 Кальярі – Палермо. Італія
13:55 Боруссія М – Шальке. Німеччина
15:40 Найсмішніші футбольні моменти
15:55 Парма – Фіорентина. Італія. Live
17:55 Класика Calcio. Інтер – Ювентус
18:25 Кьольн – Гамбург. Німеччина. Live
20:25 Найсмішніші футбольні моменти
20:40 Світова гра
21:40 Болонья – Ювентус. Італія. Live
23:40 Класика Calcio. Фіорентина – 
Ювентус
00:10 Расинг – Тігре. Аргентина. Live
02:10 Коринтіанс – Сан-Паулу. Бразилія

Вітання. МНОГАЯ ЛІТА!

2 лютого – Надія Чичкевич – лікар автотранспортної служ-
би ФК «Карпати».

3 лютого – Тарас Петрівський (1984 р.н.) – гравець команди 
«Карпати».

5 лютого – Юрій Сусла (1934 р.н.) – методист СДЮШОР 
«Карпати».

6 лютого – Роман Петрович (1972 р.н.) – водій ФК «Карпа-
ти».

7 лютого – Василь Федак (1958 р.н.) – фахівець-селекціонер 
Академії футболу «Карпати». 

Колишні карпатівці
31 січня – БОРЕЙЧУК Віктор (1950 р.н.). Народився в Тер-

нополі. Півзахисник. Кар’єра в «Карпатах»: 1974 рік. Дебютував 
31 травня 1974 р. у матчі проти ворошиловоградської «Зорі». 
Зіграв 2 матчі.

31 січня – ГУЛА Олег (1965 р.н.). Народився у Львові. Кар’єра 
в «Карпатах»: 1989-92 рр. Зіграв 117 матчів, забив 4 голи. 20 квіт-
ня 1989 р. у матчі проти ленінградського «Динамо».

1 лютого – БАЧІАШВІЛІ Нодар (1951 р.н.). Народився в 
Тбілісі (Грузія). Нападник. Кар’єра в «Карпатах»: 1974/75 рр. Зі-
грав 15 матчів, забив 1 гол. Дебютував 12 квітня 1974 р. у матчі 
проти одеського Чорноморця. 

1 лютого – МАРКЕВИЧ Мирон (1951 р.н.). Народився у Ви-
нниках. В «Карпатах» на тренерській посаді з липня 1992 р. до 
1999 р. (крім сезону 1995/96), з липня 2001 р. до квітня 2002 р. 
та з серпня 2003 р. до травня 2004 р. Закінчив Львівський дер-
жавний інститут фізичної культури та Вищу школу тренерів у 
Москві. Заслужений тренер України. Нині – головний тренер 
харківського «Металіста».

1 лютого – ФАМУЛЯК Григорій ( 1983 р.н.). Народився 
у Львові. Півзахисник. Кар’єра в «Карпатах» 2001 рік. Зіграв  
1 матч. Дебютував 19 червня 2001 р. у матчі проти криворізько-
го «Кривбаса».

3 лютого – ЗАКОТЮК Микола (1975 р.н.). Народився у Ква-
силові (Рівненщина). Півзахисник. Кар’єра в «Карпатах»: 1998-
2000 рр. Зіграв 45 матчів, забив 1 гол. Дебютував 7 липня 1998 р. 
у матчі проти київського «Динамо». 

4 лютого – ТРОСТЕНЮК Володимир (1954 р.н.). Воротар. 
Кар’єра в «Карпатах»: 1980 рік. Зіграв 6 матчів. Дебютував 26 
червня 1980 р. у матчі проти московського «Динамо». Майстер 
спорту СРСР. 

5 лютого – СУСЛА Юрій (1934 р.н.). Народився у Перечи-
ні (Закарпаття). Перший воротар в історії команди «Карпати». 
Кар’єра в «Карпатах»: 1963-66 рр. Зіграв 72 матчі. Дебютував 21 
квітня 1963 р. у матчі проти гомельського «Локомотива». Пра-
цював тренером ФК «Карпати» 1967-72, 1977 рр. Майстер спор-
ту СРСР. Закінчив Львівський політехнічний інститут. Працю-
вав тренером воротарів СДЮШОР «Карпати».

7 лютого – СИЧ Микола (1971 р.н.). Народився у Львові. За-
хисник. Кар’єра в «Карпатах»: 1989-92 рр. Зіграв 83 матчі, забив 
1 гол. Дебютував 20 квітня 1989 р. у грі проти ленінградського 
«Динамо». Нині – тренер футзального клубу «Енергія» (Львів).

7 лютого – СВОРАК Ярослав (1989 р.н.). Народився у Тер-
нополі. Півзахисник. Кар’єра «Карпатах»: 2007 р. Зіграв 4 матчі. 
Дебютував 22 квітня 2007 р. у грі проти сімферопольської «Тав-
рії».

МНОГАЯ ЛІТА!
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Загальний наклад: 40 000 прим. 

Розповсюджується у Волинській, 
Закарпатській,Івано-Франківській, 

Тернопільській, Львівській, Рівненській, 
Хмельницькій та Чернівецькій областях.

Зам. №          . Газету віддруковано  
у ЗАТ «Видавничий дім «Високий Замок».


